



ESTADO DE GOIÁS
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

RELATÓRIO DOS EXTRATOS DE CONTRATO
COORDENAÇÃO REGIONAL DE EDUCAÇÃO DE FORMOSA
PREGÃO ELETRÔNICO SRP 2023 – 1º SEMESTRE DE 2023
PROCESSO PRINCIPAL Nº 202200006059696

Conselho Escolar / CNPJ	Objeto	Nº Contrato / Nº Processo Filho	Contratada / CNPJ	Data de assinatura do contrato	Valor (R\$) Vigência: 07 meses
Professor Alfredo Nasser 00.707.467/0001-76	Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios para atender o programa nacional de de alimentação escolar - pnae	202200006087854 Contrato 003/2023	Mercado Kelly LTDA EPP 47.424.058/0001-26	01/02/2023	4.103,42
		202200006087854 Contrato	Mercado Kelly LTDA EPP 47.424.058/0001-26	16/03/2023	32.600,99
Padre Lamberto Verrijt 00.695.813/0001-43	Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios para atender o programa nacional de de alimentação escolar - pnae	202200006087984 Contrato 003/2023	Mercado Kelly LTDA EPP 47.424.058/0001-26	01/02/2023	3.422,07
		202200006087984 Contrato	Mercado Kelly LTDA EPP 47.424.058/0001-26	16/03/2023	28.220,30
Marechal Humberto de Alencar Castelo Branco 00.710.523/0001-21	Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios para atender o programa nacional de de alimentação escolar - pnae	202200006087715 Contrato 001/2023	Glauber Pereira da Silva 21.116.460/0001-50	20/01/2023	11.243,90
Júlio César Teodoro 00.715.811/0001-79	Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios para atender o programa nacional de de alimentação escolar - pnae	202200006087704	Glauber Pereira da Silva 21.116.460/0001-50	01/03/2023	23.358,10
Damásio Ribeiro De Miranda 00.710.526/0001-65	Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios	202200006087834 Contrato 002/2023	Glauber Pereira da Silva 21.116.460/0001-50	08/02/2023	21.966,70



	para atender o programa nacional de de alimentação escolar - pnae				
Ieda Leal Da Costa 00.680.941/0001-13	Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios para atender o programa nacional de de alimentação escolar - pnae	202200006087926 003/2023	José Paulo Resende 01.496.413/0001-71	25/01/2023	188.960,73
Presidente Vargas 00.682.840/0001-81	Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios para atender o programa nacional de de alimentação escolar - pnae	202200006087746 002/2023	José Paulo Resende 01.496.413/0001-71	25/01/2023	112.647,60
Professor Sérgio Fayad Generoso 00.682.843/0001-15	Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios para atender o programa nacional de de alimentação escolar - pnae	202200006087699 002/2023	José Paulo Resende 01.496.413/0001-71	27/01/2023	139.580,20
Izabel Christina De Sousa Ortiz 30.699.234/0001-30	Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios para atender o programa nacional de de alimentação escolar - pnae	202200006087683 001/2023	José Paulo Resende 01.496.413/0001-71	27/01/2023	136.430,24
Americano Do Brasil 00.686.828/0001-45	Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios para atender o programa nacional de de alimentação escolar - pnae	202200006087723 003/2023	José Paulo Resende 01.496.413/0001-71	24/01/2023	121.352,31
Helena Nasser 01.111.594/0001-70	Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios para atender o programa nacional de de alimentação escolar - pnae	202200006088215	José Paulo Resende 01.496.413/0001-71	19/01/2023	229.924,60

Domingos de Oliveira 00.686.073/0001-89	Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios para atender o programa nacional de de alimentação escolar - pnae	202200006087728 Contrato 002/2023	José Paulo Resende 01.496.413/0001-71	24/01/2023	133.900,75
Mauro Alves Guimarães 00.711.704/0001-72	Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios para atender o programa nacional de de alimentação escolar - pnae	202200006088181 Contrato 002/2023	José Paulo Resende 01.496.413/0001-71	24/01/2023	8.923,54
Maçom Ângelo Chaves 00.686.829/0001-90	Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios para atender o programa nacional de de alimentação escolar - pnae	202200006088119 Contrato 001/2023	José Paulo Resende 01.496.413/0001-71	26/01/2023	55.214,41
Doutor José Balduino de Souza Décio 00.708.497/0001-05	Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios para atender o programa nacional de de alimentação escolar - pnae	202200006087712 Contrato 002/2023	José Paulo Resende 01.496.413/0001-71	31/01/2023	65.022,77
Professor Claudiano Rocha 00.680.943/0001-02	Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios para atender o programa nacional de de alimentação escolar - pnae	202200006087783 Contrato 002/2023	José Paulo Resende 01.496.413/0001-71	25/01/2023	122.733,91
Joaquim Antônio de Magalhães 00.696.714/0001-86	Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios para atender o programa nacional de de alimentação escolar - pnae	202200006087696 Contrato 002/2023	José Paulo Resende 01.496.413/0001-71	25/01/2023	43.543,64
Maestro Miguel Affiune 00.698.990/0001-83	Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios para atender o	202200006087718 Contrato 003/2023	José Paulo Resende 01.496.413/0001-71	24/01/2023	127.428,01

	programa nacional de de alimentação escolar - pnae				
Professora Maria Angélica 00.698.989/0001-59	Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios para atender o programa nacional de de alimentação escolar - pnae	202200006087761 001/2023	José Paulo Resende 01.496.413/0001-71	02/02/2023	83.878,93
Conselho Escolhar Apae 03.085.256/0001-37	Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios para atender o programa nacional de de alimentação escolar - pnae	202200006088079 001/2023	José Paulo Resende 01.496.413/0001-71	25/01/2023	9.780,71
Leônidas Ribeiro de Magalhães 00.705.110/0001-59	Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios para atender o programa nacional de de alimentação escolar - pnae	202200006087724 002/2023	José Paulo Resende 01.496.413/0001-71	31/01/2023	54.085,48
Colégio Estadual Assentamento Virgilândia 09.020.216/0001-93	Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios para atender o programa nacional de de alimentação escolar - pnae	202200006087808	José Paulo Resende 01.496.413/0001-71	01/02/2023	24.162,72
Vale da Esperança 07.032.461/0001-95	Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios para atender o programa nacional de de alimentação escolar - pnae	202200006087955	José Paulo Resende 01.496.413/0001-71	13/02/2023	11.686,65
Colégio Estadual Povoado Bezerra 00.695.810/0001-00	Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios para atender o programa nacional de de alimentação escolar - pnae	202200006087677 002/2023	José Paulo Resende 01.496.413/0001-71	23/01/2023	43.457,88

Distrito De Santa Rosa 00.711.701/0001-39	Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios para atender o programa nacional de de alimentação escolar - pnae	202200006088112	José Paulo Resende 01.496.413/0001-71	23/01/2023	31.121,00
Colégio Estadual Arthur Ribeiro Magalhães Filho 00.711.703/0001-28	Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios para atender o programa nacional de de alimentação escolar - pnae	202200006087735 Contrato 004/2023	José Paulo Resende 01.496.413/0001-71	26/01/2023	45.235,61
Amélia Florência 00.698.986/0001-15	Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios para atender o programa nacional de de alimentação escolar - pnae	202200006087701 Contrato 002/2023	José Paulo Resende 01.496.413/0001-71	10/02/2023	31.706,88
Colégio Estadual Oemis Virgínio Machado 00.695.811/0001-54	Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios para atender o programa nacional de de alimentação escolar - pnae	202200006087803 Contrato 002/2023	Cleusa das Graças Sousa Sobral 25.074.352/0001-12	22/01/2023	157.536,75
Valor total dos contratos para o 1º semestre/2023:					R\$ 2.103.230,80


 Eliete Gomes Soares de França
 Coord. Regional de Educação Formosa-GO
 D.O-GO Nº 23.597 de 20/07/2021

ELIETE GOMES SOARES DE FRANÇA
COORDENADORA REGIONAL DE EDUCAÇÃO DE FORMOSA





EXTRATO DE CONTRATO
PREGÃO ELETRÔNICO - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO
001/2023

CONTRATO Nº 001/2023. PROCESSO MÃE Nº 2022.0000.608.9696. PROCESSO FILHO Nº 2022.0000.608.8010. UNIDADE ESCOLAR ESCOLA ESTADUAL CORONEL BENTO DE GODOY. Contratante Conselho Escolar Coronel Bento de Godoy **CNPJ: 00.658.649/0001-02. RRJ.SUPERMERCADO BOM PREÇO EIRELI. CNPJ: Nº 03.918.654/0001-97.** OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios para atender o Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE. VALOR **R\$ 4.645,00 (quatro mil seiscentos e quarenta e cinco reais).** VIGÊNCIA: 7(sete) meses, contados a partir da data da assinatura. DATA DA ASSINATURA: **06/03/2023.**

LILIANE SILVA
Presidente do Conselho Escolar
Escola Estadual Coronel Bento de Godoy
Protocolo 364243

EXTRATO DE CONTRATO
PREGÃO ELETRÔNICO - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO
002/2023

CONTRATO Nº 004/2023. PROCESSO MÃE Nº 2022.0000.608.9696. PROCESSO FILHO Nº 2022.0000.608.8010. UNIDADE ESCOLAR ESCOLA ESTADUAL CORONEL BENTO DE GODOY. Contratante Conselho Escolar Coronel Bento de Godoy **CNPJ: 00.658.649/0001-02. RRJ.SUPERMERCADO BOM PREÇO EIRELI. CNPJ: Nº 03.918.654/0001-97.** OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios para atender o Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE. VALOR **R\$ 37.279,60 (trinta e sete mil duzentos e setenta e nove reais e sessenta centavos).** VIGÊNCIA: 7(sete) meses, contados a partir da data da assinatura. DATA DA ASSINATURA: **06/03/2023.**

LILIANE SILVA
Presidente do Conselho Escolar
Escola Estadual Coronel Bento de Godoy
Protocolo 364247

EXTRATO DE CONTRATO
PREGÃO ELETRÔNICO - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO
002/2023

CONTRATO Nº 005/2023. PROCESSO MÃE Nº 2022.0000.608.9696. PROCESSO FILHO Nº 2022.0000.608.8010. UNIDADE ESCOLAR ESCOLA ESTADUAL CORONEL BENTO DE GODOY. Contratante Conselho Escolar Coronel Bento de Godoy **CNPJ: 00.658.649/0001-02. ATUANTE ALIMENTOS LTDA. CNPJ: Nº33.458.350/0001-55.** OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios para atender o Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE. VALOR **R\$ 47.941,64 (quarenta e sete mil novecentos e quarenta e um reais e sessenta e quatro centavos).** VIGÊNCIA: 7(sete) meses, contados a partir da data da assinatura. DATA DA ASSINATURA: **06/03/2023**

LILIANE SILVA
Presidente do Conselho Escolar
Escola Estadual Coronel Bento de Godoy
Protocolo 364248

EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 001/2023

1º Semestre/2023

Contrato nº 002/2023. **PROCESSO nº 2022.0000.608.7854 UNIDADE ESCOLAR** Colégio Estadual Professor Alfredo Nasser; Contratante: Conselho Escolar Professor Alfredo Nasser **CNPJ: 00.707.467/0001-76** Contratada: Guimax Comercial LTDA. **CNPJ nº: 42.958.096/0001-45. OBJETO:** Fornecimento de gêneros alimentícios para a Merenda Escolar. **VALOR: R\$ 37.722,57. VIGÊNCIA:** 07 (sete) meses, contados a partir da data da assinatura. **DATA DE ASSINATURA:** 01/02/2023.

Lindinar De Souza Campos
PRESIDENTE DO CONSELHO ESCOLAR

Protocolo 364250

EXTRATO DE CONTRATO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP 002/2023

Contrato nº 001/2023. **PROCESSO FILHO nº: 2022.0000.608.7990 CENTRO DE ENSINO EM PERÍODO INTEGRAL ARY RIBEIRO VALADÃO FILHO;** Contratante: Conselho Escolar ARY RIBEIRO VALADÃO FILHO, **CNPJ nº: 00.660.496/0001-20** Contratada: **DEUVIENE JOSE DOS SANTOS, CNPJ nº: 06.376.935/0001-53** **OBJETO:** Fornecimento de gêneros alimentícios para a Merenda Escolar. **VALOR: R\$ 123.599,34 (cento e vinte e três mil quinhentos e noventa e nove reais e trinta e quatro centavos).** **VIGÊNCIA:** 07(sete) meses, contados a partir da data da assinatura. **DATA DE ASSINATURA:** 03/03/2023.

IVANI PIRES MACIEL SABATH
PRESIDENTE DO CONSELHO ESCOLAR

Protocolo 364257

EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 001/2023

1º Semestre/2023

Contrato nº 003/2023. **PROCESSO nº 2022.0000.608.7854 UNIDADE ESCOLAR** Colégio Estadual Professor Alfredo Nasser; Contratante: Conselho Escolar Professor Alfredo Nasser **CNPJ: 00.707.467/0001-76** Contratada: Mercado Kelly LTDA EPP. **CNPJ nº: 47.424.058/0001-26. OBJETO:** Fornecimento de gêneros alimentícios para a Merenda Escolar. **VALOR: R\$ 4.103,42. VIGÊNCIA:** 07 (sete) meses, contados a partir da data da assinatura. **DATA DE ASSINATURA:** 01/02/2023.

Lindinar De Souza Campos
PRESIDENTE DO CONSELHO ESCOLAR

Protocolo 364251

EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 004/2023

1º Semestre/2023

Contrato nº 002/2023. **PROCESSO nº 2022.0000.608.7701 UNIDADE ESCOLAR** Colégio Estadual Amélia Florência Barros; Contratante: Conselho Escolar Amélia Florência **CNPJ: 00.698.986/0001-15** Contratada: José Paulo Resende. **CNPJ nº: 01.496.413/0001-71. OBJETO:** Fornecimento de gêneros alimentícios para a Merenda Escolar. **VALOR: R\$ 31.706,88. VIGÊNCIA:** 07 (sete) meses, contados a partir da data da assinatura. **DATA DE ASSINATURA:** 10/02/2023.

Ieda Maria Moreira
PRESIDENTE DO CONSELHO ESCOLAR

Protocolo 364256

EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 003/2023

1º Semestre/2023

Contrato nº 003/2023. **PROCESSO nº 2022.0000.608.7723 UNIDADE ESCOLAR** CEPI Americano do Brasil; Contratante: Conselho Escolar Americano do Brasil **CNPJ: 00.686.828/0001-45** Contratada: José Paulo Resende. **CNPJ nº: 01.496.413/0001-71. OBJETO:** Fornecimento de gêneros alimentícios para a Merenda Escolar. **VALOR: R\$ 121.352,31. VIGÊNCIA:** 07 (sete) meses, contados a partir da data da assinatura. **DATA DE ASSINATURA:** 24/01/2023.

Cíntia Sevilha dos Santos Freitas
PRESIDENTE DO CONSELHO ESCOLAR

Protocolo 364258

CHAMADA PÚBLICA

**EXTRATO DE CONTRATO/CHAMADA
PÚBLICA/FORMAIS/INFORMAIS/INDIVIDUAIS**

Contrato nº 001/2023. **PROCESSO FILHO nº: 2022.0000.608.3530. UNIDADE ESCOLAR ELVIRA LEÃO BARRETO**; Contratante: Conselho Escolar Elvira Leão Barreto **CNPJ: 00.660.459/0001-11** Contratada: LUCIENE MARIA CARNEIRO. **CPF nº: 911.957.801-68. OBJETO:** Fornecimento de gêneros alimentícios para a Merenda Escolar. **VALOR: R\$: 7.279,95 (SETE MIL, DUZENTOS E SETENTA E NOVE REAIS E NOVENTA E CINCO CENTAVOS).** **VIGÊNCIA:** 07 (sete) meses, contados a partir da data da assinatura. **DATA DE ASSINATURA:** 13.01.2023.

**TEREZINHA MARIA ALVES DAS NEVES
PRESIDENTE DO CONSELHO ESCOLAR**

Protocolo 364260

EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 003/2023

1º Semestre/2023

Contrato nº 001/2023. **PROCESSO nº 2022.0000.608.8079 UNIDADE ESCOLAR** Escola Especial da Esperança APAE; Contratante: Conselho Escolar Apae **CNPJ: 03.085.256/0001-37** Contratada: José Paulo Resende. **CNPJ nº: 01.496.413/0001-71. OBJETO:** Fornecimento de gêneros alimentícios para a Merenda Escolar. **VALOR: R\$ 9.780,71. VIGÊNCIA:** 07 (sete) meses, contados a partir da data da assinatura. **DATA DE ASSINATURA:** 25/01/2023.

Lilian Leal Soares Pascoal

PRESIDENTE DO CONSELHO ESCOLAR

Protocolo 364259

EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 004/2023

1º Semestre/2023

Contrato nº 004/2023. **PROCESSO nº 2022.0000.608.7735 UNIDADE ESCOLAR** Colégio Estadual Arthur Ribeiro de Magalhães Filho; Contratante: Conselho Escolar Colégio Estadual Arthur Ribeiro Magalhães Filho **CNPJ: 00.711.703/0001-28** Contratada: José Paulo Resende. **CNPJ nº: 01.496.413/0001-71. OBJETO:** Fornecimento de gêneros alimentícios para a Merenda Escolar. **VALOR: R\$ 45.235,61. VIGÊNCIA:** 07 (sete) meses, contados a partir da data da assinatura. **DATA DE ASSINATURA:** 26/01/2023.

Cidália Bispo dos Santos

PRESIDENTE DO CONSELHO ESCOLAR

Protocolo 364269

**EXTRATO DE CONTRATO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 001/2023**

Contrato nº 001/2023. **PROCESSO nº: 202200006087705 UNIDADE ESCOLAR** COLEGIO ESTADUAL FRANCISCO DA MATTA LIMA; Contratante: Conselho Escolar 15 de Julho **CNPJ: 00.660.461/000-90** Contratada: Supermercado Cristal Eireli. **CNPJ nº: 08.586.974/0001-00. OBJETO:** Fornecimento de gêneros alimentícios para a Merenda Escolar. **VALOR: R\$20.150,00 (vinte mil cento e cinquenta reais).** **VIGÊNCIA:** 07 (sete meses), contados a partir da data da assinatura: 30/ 01/2023.

**MARIA LIVIA DA COSTA ARAUJO CAPARROSA
PRESIDENTE DO CONSELHO ESCOLAR**

Protocolo 364262

**EXTRATO DE CONTRATO PREGÃO ELETRÔNICO 001/2023
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 001/2023
1º SEMESTRE 2023**

Contrato 001/2023. **PROCESSO Filho nº 2022.0000.608.7777 UNIDADE ESCOLAR** CEPI RAIMUNDO ROCHA RIBEIRO; contratante: CONSELHO ESCOLAR RAIMUNDO ROCHA RIBEIRO, **CNPJ: 00.660.505/0001-82** Contratada **DEUVIENE JOSÉ DOS SANTOS. CNPJ: 06.376.935/0001-53. OBJETO:** Fornecimento de gêneros alimentícios para a Merenda Escolar. **VALOR: 119.420,95 VIGÊNCIA:** 07(Seete) meses, contados a partir data de assinatura. **DATA DE ASSINATURA: 15/02/2023.**

**ABELMÁRIA GOMES FONSECA
PRESIDENTE DO CONSELHO ESCOLAR**

Protocolo 364266

**EXTRATO DA ATA SRP Nº 001/2023
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 001/2023
1º SEMESTRE/2023**

ÓRGÃO GERENCIADOR: CONSELHO ESCOLAR ALCEU DE ARAÚJO RORIZ, representado pelo seu Titular, **LOREANA DANILLA DA SILVA MATIAS.**

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios para atender o Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, com o intuito de atender a necessidade do CONSELHO ESCOLAR ALCEU DE ARAÚJO RORIZ no município de **LUZIÂNIA-GO**, conforme Edital e seus Anexos, pelo período de 12 (doze) meses, conforme as disposições contidas no Termo de Referência.

DATA DA ASSINATURA: 02/03/2023.

**FORNECEDOR: EDVALDO DE MELO E CIA LTDA ME
CNPJ: 01.158.819/0001-44**

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
01	PÃO FRANCÊS	KG	1.099	R\$ 19,40	R\$ 21.320,60
02	ROSCA	KG	19	R\$ 24,17	R\$ 459,23

**FORNECEDOR: COMERCIAL DE ALIMENTOS MARIZ LTDA
CNPJ: 36.447.611/0001-20**

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
01	ARROZ TIPO 1	PCT	1.800	R\$ 21,54	R\$ 38.772,00
02	FEIJÃO CARIOQUINHA	PCT	440	R\$ 10,14	R\$ 4.461,60
03	FEIJÃO PRETO	PCT	300	R\$ 8,38	R\$ 2.514,00

**FORNECEDOR: ALIANÇA COMÉRCIO ATACADISTA DE
PRODUTOS ALIMENTÍCIOS
CNPJ: 27.901.783/0001-30**

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
01	AMIDO DE MILHO	PCT	8	R\$ 25,47	R\$ 203,76
02	FARINHA DE MANDIOCA	PCT	40	R\$ 10,33	R\$ 413,20
03	FARINHA DE TRIGO	UND	200	R\$ 8,49	R\$ 1.698,00
04	FLOCOS DE MILHO	PCT	350	R\$ 4,00	R\$ 1.400,00

05	MACARRÃO DO TIPO ESPAGUETE	PCT	365	R\$ 9,00	R\$ 3.285,00
----	----------------------------	-----	-----	----------	--------------

FORNECEDOR: COMERCIAL DE ALIMENTOS MARIZ LTDA CNPJ: 36.447.611/0001-20					
Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
01	MAÇÃ	KG	250	R\$ 12,14	R\$ 3.035,00

FORNECEDOR: COMERCIAL DE ALIMENTOS MARIZ LTDA CNPJ: 36.447.611/0001-20					
Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
01	BATATA INGLESA	KG	312	R\$ 9,09	R\$ 2.836,08

FORNECEDOR: COMERCIAL DE ALIMENTOS MARIZ LTDA CNPJ: 36.447.611/0001-20					
Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
01	BANAN PRATA	KG	250	R\$ 6,00	R\$ 1.500,00
02	BISCOITO DE QUEIJO	KG	250	R\$ 23,22	R\$ 5.805,00
03	DOCE BANANINHA CREMOSA	UNID	350	R\$ 2,48	R\$ 868,00
04	SUCO DIVERSOS SABORES	UNID	300	R\$ 3,74	R\$ 1.122,00

FORNECEDOR: COMERCIAL DE ALIMENTOS MARIZ LTDA CNPJ: 36.447.611/0001-20					
Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
01	CARNE BOVINA DE 2ª ACÉM (MOÍDAM CUBOS OU ISCAS)	KG	805	R\$ 33,44	R\$ 26.919,20
02	CARNE BOVINA DE 2ª MUSCULO (MOÍDAM CUBOS OU ISCAS)	KG	700	R\$ 31,52	R\$ 22.064,00

FORNECEDOR: COMERCIAL DE ALIMENTOS MARIZ LTDA CNPJ: 36.447.611/0001-20					
Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
01	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO	KG	500	R\$ 10,38	R\$ 5.190,00
02	PEITO DE FRANGO SEM PELE E SEM OSSO	KG	376	R\$ 17,68	R\$ 6.647,68

LUZIÂNIA - GO. AOS 02 DIAS DO MÊS DE MARÇO DE 2023.

Protocolo 364275

**EXTRATO DA ATA SRP Nº 001/2023
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 001/2023
1º SEMESTRE/2023**

ÓRGÃO GERENCIADOR: Conselho Escolar Valderi Santos (Mimi), Representado (a) pelo (a) seu Titular, **Carla de Souza Marinho Rodrigues**.
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios para atender o Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, com o intuito de atender à necessidade dos Conselhos Escolares Valderi Santos e Vasco dos Reis Gonçalves no município de Luziânia/GO, conforme Edital e seus Anexos, pelo período de 12 (doze) meses, conforme as disposições contidas no Termo de Referência.

DATA DA ASSINATURA: 02.03.2023

FORNECEDOR REGISTRADO: Comercial de Alimentos Mariz LTDA - Supermercado Bem-Vindo.
CNPJ: 36.447.611/0001-20

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
1	BOLO PRONTO VÁRIOS SABORES	KG	590	R\$ 27,98	R\$ 16.508,20
2	PÃO CARECA	KG	606	R\$ 28,58	R\$ 17.319,48
3	PÃO FRANCÊS	KG	597	R\$ 20,40	R\$ 12.178,80
4	CARNE BOVINA DE 2ª MÚSCULO (MOÍDA, CUBOS OU ISCAS)	KG	1202	R\$40,35	R\$48.500,70
5	CARNE BOVINA DE 2ª ACÉM (ISCAS OU MANTA)	KG	352	R\$40,37	R\$14.210,24
6	CARNE BOVINA DE 2ª PALETA SECA (ISCAS OU MANTA)	KG	150	R\$ 40,56	R\$ 6.084,00

7	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO	KG	820	R\$ 20,31	R\$ 16.654,20
8	FILÉZINHO DE FRANGO (SASSAMI)	KG	300	R\$ 23,80	R\$ 7.140,00
9	FILÉ DE PEITO DE FRANGO	KG	250	R\$ 29,81	R\$ 7.452,50
10	FRANGO INTEIRO	KG	643	R\$ 12,91	R\$ 8.301,13
11	BACON	KG	70	R\$ 47,41	R\$ 3.318,70
12	CALABRESA	KG	255	R\$ 40,01	R\$ 10.202,55
13	LINGUIÇA TOSCANA	KG	250	R\$ 26,58	R\$ 6.645,00
14	LINGUIÇA MISTA	KG	425	R\$ 19,61	R\$ 8.334,25
15	SALSICHA	KG	237	R\$ 18,98	R\$ 4.498,26
16	AÇAFRÃO	KG	62,5	R\$ 19,58	R\$ 1.223,75
17	AÇÚCAR CRISTAL	PCT	487	R\$ 25,22	R\$ 12.282,14
18	AZEITE DE OLIVIA	LT	12,5	R\$ 40,58	R\$ 507,25
19	BATATA PALHA	PCT	105	R\$ 40,45	R\$ 4.247,25
20	COCO RALADO	KG/PCT	53	R\$ 29,48	R\$ 1.562,44
21	COLORAU	KG/PCT	03	R\$ 7,11	R\$21,33
22	CONCENTRADO DE FRUTAS	UND	342	R\$ 10,45	R\$ 3.573,90
23	EXTRATO DE TOMATE	UND	107	R\$ 23,28	R\$ 2.490,96
24	FERMENTO BIOLÓGICO	UND	08	R\$ 27,58	R\$ 220,64
25	FLOCOS DE MILHO	PCT	1.250	R\$ 4,87	R\$ 6.087,50
26	MACARRÃO TIPO PARAFUSO	PCT	737	R\$5,45	R\$ 4.016,65
27	MARGARINA COM SAL	UND	97	R\$ 20,55	R\$ 1.993,35
28	MOLHO DE TOMATE	UND	107	R\$ 15,41	R\$ 1.648,87
29	ÓLEO VEGETAL (SOJA)	LT	430	R\$ 12,58	R\$ 5.409,40
30	OVOS DE GALINHA	DZ	438	R\$15,59	R\$ 6.828,42
31	POLPA DE FRUTAS - VÁRIOS SABORES	KG	147	R\$ 49,22	R\$ 7.235,34
32	SAL	PCT	162	R\$5,58	R\$ 903,96
33	VINAGRE	UND	22	R\$ 7,55	R\$ 166,10
34	AMIDO DE MILHO	PCT	115	R\$14,11	R\$ 1.622,65
35	ARROZ - TIPO 1	PCT	1.612	R\$ 29,08	R\$ 46.876,96
36	FARINHA DE MANDIOCA	PCT/KG	202	R\$10,71	R\$2.163,42
37	FARINHA DE SOJA	KG	48	R\$14,94	R\$717,12
38	FARINHA DE TRIGO	UND	130	R\$9,48	R\$1.232,40
39	PROTEÍNA DE SOJA	PCT	88	R\$ 19,92	R\$ 1.752,96
40	FEIJÃO CARIOQUINHA	PCT	570	R\$11,75	R\$6.697,50
41	FEIJÃO PRETO	PCT	322	R\$12,58	R\$4.050,76
42	GRANOLA	PCT	62	R\$ 13,28	R\$ 823,36
43	MILHO PARA CANJICA AMARELO	PCT	75	R\$ 6,45	R\$ 483,75
44	MILHO PARA CANJICA BRANCO	PCT	1.000	R\$9,58	R\$9.580,00
45	MILHO VERDE EM CONSERVA	UND	120	R\$ 23,91	R\$2.869,20
46	CRÈME DE LEITE	KG	115	R\$24,07	R\$2.768,05
47	LEITE DE VACA INTEGRAL UHT	LT	413	R\$6,88	R\$2.841,44
48	LEITE EM PÓ	PCT	95	R\$42,45	R\$4.032,72
49	QUEIJO MUSSARELA	KG	82	R\$70,46	R\$5.777,72
50	ABACAXI	UND/ME	82	R\$8,42	R\$690,44
51	ABOBORÁ CABUTIÁ	KG	62	R\$7,49	R\$464,38
52	ACELGA	MÇ	80	R\$5,96	R\$476,80
53	ALFACE LISA	MÇ	320	R\$5,42	R\$1.734,40
54	ALHO	KG	38	R\$35,58	R\$1.352,04
55	BANANA PRATA	KG/DZ	475	R\$7,66	R\$3.638,50
56	BATATA DOCE	KG	100	R\$7,21	R\$721,00
57	BATATA INGLESA	KG	307	R\$9,52	R\$2.922,64
58	CEBOLA	KG	87	R\$12,59	R\$1.095,33
59	CENOURA	KG	140	R\$8,46	R\$1.184,40
60	CHUCHU	KG	100	R\$8,42	R\$842,00
61	COUVE MANTEIGA	KG	87	R\$5,46	R\$475,02
62	LARANJA	KG	275	R\$7,59	R\$2.087,25
63	LIMÃO	KG	04	R\$10,49	R\$41,96
64	MAÇÃ	KG	237	R\$12,49	R\$2.960,13
65	MAMÃO FORMOSA	KG	280	R\$11,49	R\$3.217,20
66	MANDIOCA	KG	175	R\$6,46	R\$1.130,50

67	MANGA	KG	15	R\$8,42	R\$126,30
68	MELANCIA	KG	287	R\$5,46	R\$1.567,02
69	PIMENTÃO	KG	20	R\$12,59	R\$251,80
70	REPOLHO	KG	120	R\$6,49	R\$778,80
71	TOMATE	KG	250	R\$10,14	R\$2.535,00
72	VAGEM	KG	20	R\$18,28	R\$365,80
73	BANANA PRATA	KG	120	R\$7,65	R\$918,00
74	BISCOITO DE QUEIJO	KG	150	R\$27,98	R\$4.197,00
75	BROA DE MILHO	KG	100	R\$29,88	R\$2.988,00
76	DOCE BANANINHA CREMOSA	UND	2.500	R\$3,38	R\$8.450,00
77	MAÇÃ	KG	160	R\$12,48	R\$1.996,80
78	SUCO DIVERSOS SABORES	UND	3.000	R\$4,40	R\$13.200,00

VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze) meses contados a partir da assinatura e eficácia a partir da publicação no Diário Oficial.

Luizânia/GO, aos 14 dias de fevereiro de 2023.

Protocolo 364278

**EXTRATO DA ATA SRP Nº 001/2023
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 001/2023
1º SEMESTRE/2023**

ÓRGÃO GERENCIADOR: CONSELHO ESCOLAR PARQUE ALVORADA, Representado (a) pelo (a) seu Titular, **PATRICIA DE SOUZA BAROLDI FREITAS**.

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios para atender o Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, com o intuito de atender a necessidade do Conselho Escolar Parque Alvorada no município de **LUZIÂNIA-GO**, conforme Edital e seus Anexos, pelo período de 12 (doze) meses, conforme as disposições contidas no Termo de Referência.

DATA DA ASSINATURA: 27.02.2023

FORNECEDOR REGISTRADO: EDVALDO DE MELO E CIA LTDA ME, CNPJ: 01.158.819/0001-44

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
1	BOLO PRONTO VÁRIOS SABORES	KG	125	27,98	3.497,50
2	PÃO FRANCÊS	KG	150	19,99	2.998,50
TOTAL DO LOTE 1					6.496,00

FORNECEDOR REGISTRADO: COMERCIAL DE ALIMENTOS MARIZ LTDA, CNPJ: 36.447.611/0001-20

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
1	BACON	KG	25	49,87	1.246,75
2	CALABRESA	KG	37,5	40,45	1.516,88
3	CARNE BOVINA DE 2ª ACÉM (MÓIDA, CUBOS OU ISCAS)	KG	731,25	40,55	29.652,19
4	CARNE SUÍNA (PERNIL)	KG	300	28,81	8.643,00
5	COXA E SOBRE-COXA DE FRANGO	KG	431,25	20,31	8.758,69
6	FILÉ DE PEITO DE FRANGO	KG	375	29,81	11.178,75
7	LINGUIÇA MISTA	KG	243,75	19,61	4.779,84
8	PEITO DE FRANGO SEM PELE E SEM OSSO	KG	362,5	29,61	10.733,63
TOTAL DO LOTE 2					76.509,81

FORNECEDOR REGISTRADO: COMERCIAL DE ALIMENTOS MARIZ LTDA, CNPJ: 36.447.611/0001-20

FORNECEDOR: COMERCIAL DE ALIMENTOS MARIZ LTDA CNPJ: 36.447.611/0001-20					
Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
1	AÇAFRÃO	KG	31,25	13,28	415,00
2	AÇÚCAR CRISTAL	PCT	78	17,67	1.378,26
3	AMIDO DE MILHO	PCT	20	12,45	249,00
4	ARROZ TIPO 1	PCT	982	16,74	16.438,68
5	COCO RALADO	PCT	25	15,77	394,25
6	CONCENTRADO DE FRUTA (SUCO) VÁRIOS SABORES	UNIDADE	750	6,64	4.980,00
7	CREME DE LEITE	UNIDADE	18,75	20,75	389,06
8	EXTRATO DE TOMATE	UNIDADE	149	8,30	1.236,70
9	FARINHA DE MANDIOCA	PCT / KG	159	8,37	1.330,83

10	FEIJÃO CARIOQUINHA	PCT	442	9,30	4.110,60
11	FEIJÃO PRETO	PCT	169	9,30	1.571,70
12	FLOCOS DE MILHO	PCT	375	2,91	1.091,25
13	LEITE DE COCO	UNIDADE	43	8,28	356,04
14	LEITE DE VACA INTEGRAL UHT	LITRO	688	6,34	4.361,92
15	MACARRÃO TIPO PARAFUSO	PCT	875	3,72	3.255,00
16	MARGARINA COM SAL	UNIDADE	85	11,16	948,60
17	MILHO PARA CANJICA BRANCO	PCT	319	7,92	2.526,48
18	ÓLEO VEGETAL (SOJA)	LITRO	88	9,30	818,40
19	OVOS DE GALINHA	DZ	219	10,70	2.343,30
20	PROTEÍNA DE SOJA	PCT	13	9,96	129,48
21	SAL	PCT	94	2,93	275,42
TOTAL DO LOTE 3					48.599,97

FORNECEDOR REGISTRADO: COMERCIAL DE ALIMENTOS MARIZ LTDA, CNPJ: 36.447.611/0001-20

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
1	BANANA PRATA	KG	57,5	7,65	439,88
2	LARANJA	KG	57,5	7,58	435,85
3	MAÇA	KG	57,5	12,49	718,18
4	MAMÃO FORMOSA	KG	27,5	11,49	315,98
TOTAL DO LOTE 4					1.909,88

FORNECEDOR REGISTRADO: COMERCIAL DE ALIMENTOS MARIZ LTDA, CNPJ: 36.447.611/0001-20

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
1	BANANA PRATA	KG	125	4,57	571,25
2	MAÇA	KG	125	8,99	1.123,75
3	SUCO DIVERSOS SABORES	KG	625	2,16	1.350,00
TOTAL DO LOTE 5					3.045,00

VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze) meses contados a partir da assinatura e eficácia a partir da publicação no Diário Oficial.

LUZIÂNIA - GO, AOS 27 DIAS DO MÊS DE FEVEREIRO DE 2023.

Protocolo 364283

**EXTRATO DE CONTRATO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 001/2023**

Contrato nº 001/2023. **PROCESSO nº: 2022.0000.608.8911. UNIDADE ESCOLAR** ESCOLA ESTADUAL CÍVICO MILITAR MARIA D'ABADIA GOMES MEIRELES SHINOHARA; Contratante: Conselho Escolar MARIA SHINOHARA **CNPJ: 04.811.140/0001-09** Contratada: COMERCIAL DE ALIMENTOS MARIZ LTDA. **CPF/CNPJ nº: 36.447.611/0001-20. OBJETO:** Fornecimento de gêneros alimentícios para a Merenda Escolar. **VALOR: R\$ 143.252,61** (cento e quarenta e três mil duzentos e cinquenta e dois reais e sessenta e um centavos) **VIGÊNCIA:** 7 (Sete) meses, contados a partir da data da assinatura. **DATA DE ASSINATURA:** 09/02/2023.

JOSÉ WILTON FERNANDES DE LIRA
PRESIDENTE DO CONSELHO ESCOLAR

Protocolo 364288

**EXTRATO DA ATA SRP
EXTRATO DA ATA SRP Nº 002/2023**

ÓRGÃO GERENCIADOR: CONSELHO ESCOLAR PROFESSOR HELI ALVES FERREIRA Representado (a) pelo (a) seu Titular, TATIANA CHAGAS DOS SANTOS.

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios para atender o Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, com o intuito de atender a necessidade do Conselho Escolar Professor Heli Alves Ferreira, no município de ANÁPOLIS/GO, conforme Edital e seus Anexos, pelo período de 12 (doze) meses, conforme as disposições contidas no Termo de Referência.

DATA DA ASSINATURA: 07.03.2023

FORNECEDOR REGISTRADO: MERCAFRIOS MAUÁ

CNPJ: 04.756.327/0001-49

LOTE 04 SECOS E MOLHADOS

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
1	AÇAFRÃO	KG	16	R\$ 9,00	R\$144,00
2	AÇÚCAR CRISTAL	KG	100	R\$3,00	R\$300,00

3	AMIDO DE MILHO	maço	84	R\$9,00	R\$756,00
4	ARROZ TIPO 1	kg	690	R\$15,00	R\$10.350,00
5	COLORAU	kg	16	R\$9,00	R\$144,00
6	CONCENTRADO DE FRUTA (SUÇO) VÁRIOS SABORES	kg	172	R\$6,00	R\$1.032,00
7	CREME DE LEITE	kg	110	R\$14,50	R\$1.595,00
8	EXTRATO DE TOMATE	und	130	R\$8,00	R\$1.040,00
9	FARINHA DE MANDIOCA	kg	160	R\$8,00	R\$1.280,00
10	FEIJÃO CARIOQUINHA	kg	740	R\$6,00	R\$4.440,00
11	FUBÁ MIMOSO	kg	80	R\$5,00	R\$400,00
12	LEITE DE VACA INTEGRAL UHT	kg	300	R\$5,00	R\$1.500,00
13	MACARRÃO TIPO PARAFUSO	kg	1.960	R\$6,00	R\$11.760,00
14	MARGARINA COM SAL	kg	100	R\$11,00	R\$1.100,00
15	MILHO VERDE EM CONSERVA	kg	92	R\$10,00	R\$920,00
16	MOLHO DE TOMATE	kg	250	R\$6,00	R\$1.500,00
17	ÓLEO VEGETAL (SOJA)	pct	300	R\$7,00	R\$2.100,00
18	QUEIJO MUSSARELA	kg	79,830	R\$31,98	R\$2.552,00
19	SAL	kg	124	R\$1,50	R\$186,00
LOTE 04 VALOR LICITADO NO PREGÃO				TOTAL	R\$43.099,96
VALOR DO CONTRATO A SER ASSINADO				TOTAL	R\$ 21.549,98

VIGÊNCIA: 12 (doze) contados a partir da assinatura e eficácia a partir da publicação no Diário Oficial.

Protocolo 364293

EXTRATO DA ATA SRP Nº 001/2023

ÓRGÃO GERENCIADOR: CONSELHO ESCOLAR RUI BARBOSA, Representado (a) pelo (a) seu Titular, PAULA AUGUSTA DO NASCIMENTO ALMEIDA.

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios para atender o Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, com o intuito de atender a necessidade do Conselho Escolar RUI BARBOSA no município de CAMPO LIMPO DE GOIÁS, conforme Edital e seus Anexos, pelo período de 12 (doze) meses, conforme as disposições contidas no Termo de Referência.

DATA DA ASSINATURA: 07/03/2023

FORNECEDOR REGISTRADO: COPERAL COMERCIAL E OPERADORA DE LOGISTICA LIMITADA - CNPJ: 46.258.870/0001-66

LOTE 01 PANIFICADO

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
1	BROA DE MILHO	KG	10	R\$ 21,03	R\$ 210,30
2	PÃO(CAREQUINHA, MILHO E SOVADO)	KG	10	R\$ 21,03	R\$ 210,30
3	PÃO FRANCÊS	KG	450	R\$ 20,07	R\$ 9.031,50
4	ROSCA	KG	300	R\$ 24,04	R\$ 7.212,00
5	TORRADA	KG	40	R\$ 18,00	R\$ 720,00
LOTE 01 VALOR LICITADO NO PREGÃO				TOTAL	R\$ 17.384,10
VALOR DO CONTRATO A SER ASSINADO				TOTAL	R\$ 8.692,05

LOTE 02 AÇOUGUE

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
1	CALABRESA	KG	30	R\$ 31,57	R\$ 947,10
2	CARNE BOVINA DE 2ª MÚSCULO (MOÍDA, CUBOS OU ISCAS)	KG	790	R\$ 40,10	R\$ 31.697,00
3	CARNE SUÍNA (PERNIL)	KG	70	R\$ 35,00	R\$ 2.450,00
4	COXA E SOBRE-COXA DE FRANGO	KG	800	R\$ 20,07	R\$ 16.056,00
5	LINGUIÇA DE FRANGO	KG	150	R\$ 31,00	R\$ 4.650,00
6	LINGUIÇA TOSCANA	KG	700	R\$ 33,00	R\$ 23.100,00
7	PEITO DE FRANGO SEM PELE E SEM OSSO	KG	750	R\$ 23,07	R\$ 17.302,50
LOTE 02 VALOR LICITADO NO PREGÃO				TOTAL	R\$ 96.184,60
VALOR DO CONTRATO A SER ASSINADO				TOTAL	R\$ 48.092,30

LOTE 03- SECOS E MOLHADOS

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
1	AÇAFRÃO	KG	03	R\$ 34,86	R\$ 104,58
2	AÇÚCAR CRISTAL	KG	80	R\$ 21,08	R\$ 1.686,40
3	AMIDO DE MILHO	PCT	05	R\$ 15,74	R\$ 78,70

4	ARROZ TIPO 1	PCT	829	R\$ 26,37	R\$ 21.860,73
5	BATATA PALHA	PCT	03	R\$ 32,65	R\$ 97,95
6	CACAU 100% EM PÓ	KG	03	R\$ 94,99	R\$ 284,97
7	COLORAU	KG/PCT	01	R\$ 31,59	R\$ 31,59
8	CONCENTRADO DE FRUTA (SUÇO) VÁRIOS SABORES	UND	800	R\$ 13,63	R\$ 10.904,00
9	CREME DE LEITE	KG	10	R\$ 29,32	R\$ 293,20
10	EXTRATO DE TOMATE	UND	75	R\$ 17,86	R\$ 1.339,50
11	FARINHA DE MANDIOCA	PCT / KG	200	R\$ 12,57	R\$ 2.514,00
12	FARINHA DE TRIGO	UND	40	R\$ 6,33	R\$ 253,20
13	FEIJÃO CARIOQUINHA	PCT	700	R\$ 9,50	R\$ 6.650,00
14	FERMENTO QUÍMICO	UND	30	R\$ 5,28	R\$ 158,40
15	LEITE DE VACA INTEGRAL UHT	LITRO	70	R\$ 8,76	R\$ 613,20
16	LEITE DE VACA UHT ZERO LACTOSE	LITRO	05	R\$ 10,56	R\$ 52,80
17	LEITE EM PÓ	PCT	20	R\$ 52,73	R\$ 1.054,60
18	MACARRÃO TIPO PARAFUSO	PCT	1020	R\$ 9,50	R\$ 9.690,00
19	MANDIOCA DESCASCADA CONGELADA	PCT	20	R\$ 8,39	R\$ 167,80
20	MANTEIGA C/ SAL	UND	29	R\$ 51,46	R\$ 1.492,34
21	MOLHO DE TOMATE	UND	100	R\$ 10,56	R\$ 1.056,00
22	ÓLEO VEGETAL (SOJA)	LITRO	800	R\$ 13,73	R\$ 10.984,00
23	ORÉGANO	KG	60	R\$ 4,22	R\$ 253,20
24	OVOS DE GALINHA	DZ	30	R\$ 10,46	R\$ 313,80
25	SAL	PCT	100	R\$ 5,27	R\$ 527,00
26	TRIGO PARA QUIBE	PCT	05	R\$ 7,26	R\$ 36,30
27	VINAGRE	UND	01	R\$ 6,33	R\$ 6,33
LOTE 03 VALOR LICITADO NO PREGÃO				TOTAL	R\$ 72.504,59
VALOR DO CONTRATO A SER ASSINADO				TOTAL	R\$ 36.425,80

LOTE 04 HORTIFRUIT

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
1	ABACAXI	UND	280	R\$ 5,80	R\$ 1.624,00
2	ABOBORA CABUTIÁ	KG	80	R\$ 6,33	R\$ 506,40
3	ABOBRINHA VERDE	KG	30	R\$ 6,54	R\$ 196,20
4	ALFACE CRESPA	KG	10	R\$ 19,97	R\$ 199,70
5	ALHO	KG	70	R\$ 31,59	R\$ 2.211,30
6	BANANA PRATA	KG	160	R\$ 5,27	R\$ 843,20
7	BANANA TERRA	KG	05	R\$ 8,44	R\$ 42,20
8	BATATA INGLESA	KG	300	R\$ 8,44	R\$ 2.532,00
9	BETERRABA	KG	10	R\$ 5,27	R\$ 52,70
10	BRÓCOLIS	KG	05	R\$ 13,63	R\$ 68,15
11	CEBOLA	KG	300	R\$ 7,39	R\$ 2.217,00
12	CENOURA	KG	80	R\$ 5,27	R\$ 421,60
13	COUVE MANTEIGA	KG	10	R\$ 18,91	R\$ 189,10
14	LARANJA PERA	KG	280	R\$ 3,37	R\$ 943,60
15	MAÇA FUJI	KG	20	R\$ 8,44	R\$ 168,80
16	MAMÃO FORMOSA	KG	200	R\$ 7,29	R\$ 1.458,00
17	MARACUJÁ	KG	05	R\$ 9,50	R\$ 47,50
18	MELANCIA	KG	500	R\$ 3,69	R\$ 1.845,00
19	MILHO VERDE (IN NATURA)	PCT	40	R\$ 10,56	R\$ 422,40
20	PIMENTÃO VERDE	KG	10	R\$ 7,91	R\$ 79,10
21	REPOLHO	KG	30	R\$ 5,27	R\$ 158,10
22	TOMATE	KG	10	R\$ 8,44	R\$ 84,40
23	VAGEM	KG	20	R\$ 19,97	R\$ 399,40
LOTE 04 VALOR LICITADO NO PREGÃO				TOTAL	R\$ 16.709,85
VALOR DO CONTRATO A SER ASSINADO				TOTAL	R\$ 8.339,14

LOTE 05 - EXTRA

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
1	BANANA PRATA	KG	250	R\$ 5,27	R\$ 1.317,50
2	BISCOITO DE QUEIJO	KG	120	R\$ 12,45	R\$ 1.494,00
3	ENROLADINHO DE QUEIJO	KG	25	R\$ 12,50	R\$ 312,50

4	MAÇA FUJI	KG	158	R\$ 8,44	R\$ 1.333,52
3	SUCO DIVERSOS SABORES 200 ML	UND	790	R\$ 2,00	R\$ 1.580,00
LOTE 05 VALOR LICITADO NO PREGÃO				TOTAL	R\$ 6.037,52
VALOR DO CONTRATO A SER ASSINADO				TOTAL	R\$ 6.037,52
VALOR TOTAL DOS LOTES LICITADOS NO PREGÃO				TOTAL	R\$ 208.820,66
VALOR TOTAL DE TODOS OS LOTES DO CONTRATO A SER ASSINADO				TOTAL	R\$ 101.549,29

VIGÊNCIA: 12 (doze) contados a partir da assinatura e eficácia a partir da publicação no Diário Oficial.

Protocolo 364295

**EXTRATO DA ATA
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 002/2023**

ÓRGÃO GERENCIADOR: CONSELHO ESCOLAR VIOLETA PITALUGA Representado (a) pelo (a) seu Titular, FERNANDA MARA CASTRO DE SOUZA

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios para atender o Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, com o intuito de atender a necessidade do Conselho Escolar **VIOLETA PITALUGA** no município de Anápolis, conforme Edital e seus Anexos, pelo período de 12 (doze) meses, conforme as disposições contidas no Termo de Referência.

DATA DA ASSINATURA: 08.03.2023

FORNECEDOR REGISTRADO: EMPRESA MERCAFRIOS MAÚA LTDA - ME. CNPJ nº: 04.756.327/0001-49

LOTE 3- SECOS E MOLHADOS

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
01	AÇAFRÃO	KG	15	14,00	R\$ 210,00
02	AÇUCAR CRISTAL	PCT	24	3,00	R\$ 72,00
03	AMIDO DE MILHO	PCT	20	6,00	R\$120,00
04	ARROZ TIPO 1	PCT/5KG	700	15,00	R\$ 10.500,00
05	COLORAU	KG	2	22,89	R\$45,78
06	CREME DE LEITE	LITRO	25	10,00	R\$ 250,00
07	SUCO CONCENTRADO DE FRUTAS	LITRO	80	5,00	R\$ 400,00
08	EXTRATO DE TOMATE	UNIDADE	38	6,00	R\$ 228,00
09	FARINHA DE MANDIOCA	PCT/KG	60	6,00	R\$ 360,00
10	FEIJÃO CARIOQUINHA	PCT/KG	300	6,00	R\$ 1.800,00
11	FUBA DE MILHO	KG	35	6,00	R\$ 210,00
12	LEITE INTEGRAL	LITRO	100	4,50	R\$ 450,00
13	MACARRÃO TIPO PARAUSO	PCT	800	4,00	R\$ 3.200,00
14	MARGARINA VEGETAL	KG	30	10,00	R\$ 300,00
15	MILHO EM CONSERVA	KG	20	13,00	R\$ 260,00
16	MOLHO DE TOMATE	KG	25	8,95	R\$ 223,75
17	ÓLEO VEGETAL (SOJA)	UNIDADE	100	5,00	R\$ 500,00
18	QUEIJO MUSSALERA	KG	12	20,80	R\$ 249,60
19	SAL	PCT	60	2,00	R\$ 120,00
LOTE 03 VALOR LICITADO NO PREGÃO				TOTAL	R\$ 19.499,13
VALOR DO CONTRATO A SER ASSINADO				TOTAL	R\$9.749,56

LOTE 4- HORTIFRUIT

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
01	ABACAXI	UNIDADE	46	4,65	R\$ 213,90
02	ABOBORA CABUTIÁ	KG	30	4,66	R\$ 139,80
	ABOBRINHA VERDE	KG	20	5,22	R\$ 104,40
03	ALHO	KG	89	27,43	R\$ 2.441,27
04	BANANA PRATA	KG/DZ	60	4,46	R\$ 267,60
05	BATATA INGLESA	KG	80	5,83	R\$ 466,40
06	BETERRABA	KG	20	4,62	R\$92,40
07	CARÁ	KG	40	5,49	R\$ 219,60
08	CEBOLA	KG	80	9,26	R\$ 740,80
09	CENOURA	KG	110	3,99	R\$ 438,90
10	MAÇO DE COUVE	MÇ	24	13,13	R\$315,12
11	INHAME	KG	89	7,96	R\$ 708,44
12	LARANJA	KG	220	3,06	R\$ 673,20
	MANDIOCA	KG	48	6,44	R\$ 309,12
13	MELANCIA	KG	100	2,66	R\$ 266,00

14	MILHO VERDE (IN NATURA)	UNI. E BANDJA C/ 5 ESPIGAS	92	7,66	R\$ 704,72
15	PIMENTÃO	KG	8	7,07	R\$56,56
16	REPOLHO	KG	100	4,15	R\$ 415,00
17	TOMATE	KG	50	6,49	R\$ 324,50
18	VAGEM	KG	8,19	11,26	R\$ 92,22
LOTE 04 VALOR LICITADO NO PREGÃO				TOTAL	R\$ 8.989,95
VALOR DO CONTRATO A SER ASSINADO				TOTAL	R\$ 4.494,97

LOTE 5 - EXTRA

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
01	BISCOITO DE QUEIJO	KG	150	20,00	R\$ 3.000,00
02	BROA DOCE	KG	150	19,00	R\$ 2.850,00
03	MAÇA	KG	300	7,16	R\$ 2.148,00
04	SUCO/CAIXINHA	200 ML	6.000	1,50	R\$ 9.000,00
LOTE 05 VALOR LICITADO NO PREGÃO				TOTAL	16.998,00
VALOR DO CONTRATO A SER ASSINADO				TOTAL	R\$ 8.499,00

VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze) contados a partir da assinatura e eficácia a partir da publicação no Diário Oficial.

Protocolo 364300

EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 004/2023

1º Semestre/2023

Contrato nº 002/2023. **PROCESSO** nº 2022.0000.608.8112 **UNIDADE ESCOLAR** Colégio Estadual Professora Aurelice Gomes da Fonseca; Contratante: Conselho Escolar Distrito de Santa Rosa CNPJ: 00.711.701/0001-39 Contratada: José Paulo Resende. **CNPJ** nº: 01.496.413/0001-71. **OBJETO:** Fornecimento de gêneros alimentícios para a Merenda Escolar. **VALOR:** R\$ 31.121,00. **VIGÊNCIA:** 07 (sete) meses, contados a partir da data da assinatura. **DATA DE ASSINATURA:** 23/01/2023.

João Vieira de Sousa Neto

PRESIDENTE DO CONSELHO ESCOLAR

Protocolo 364304

EXTRATO DA ATA

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 001/2023

ÓRGÃO GERENCIADOR: CONSELHO ESCOLAR VIOLETA PITALUGA Representada pela sua Titular, FERNANDA MARA DE CASTRO SOUZA.

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios para atender o Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, com o intuito de atender a necessidade do Conselho Escolar VIOLETA PITALUGA no município de Anápolis, conforme Edital e seus Anexos, pelo período de 12 (doze) meses, conforme as disposições contidas no Termo de Referência.

DATA DA ASSINATURA: 08.03.2023

FORNECEDOR REGISTRADO: EMPRESA: PARAÍSO DAS CARNES LTDA - ME. CNPJ nº:47.443.514/0001-85

LOTE 1 - PANIFICADOS

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
01	PÃO FRANCÊS	KG	110	12,00	R\$1.320,00
02	ROSCA	KG	100	15,80	R\$1.580,00
LOTE 01 VALOR LICITADO NO PREGÃO				TOTAL	2.900,00
VALOR DO CONTRATO A SER ASSINADO				TOTAL	R\$ 1.450,00

DATA DA ASSINATURA: 08.03.2023

FORNECEDOR REGISTRADO: EMPRESA: R.C BASTOS COMPANHIA DA CARNE-ME CNPJ nº:18.068.495/0001-56

LOTE 2 - AÇOUGUE

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
01	LINGUIÇA CALABRESA	KG	64	25,88	R\$1.656,96
02	CARNE BOVINA 2º / ACÉM	KG	445,22	37,77	R\$16.815,96
03	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO	KG	210	15,80	R\$3.318,00
04	FILÉ DE PEITO DE FRANGO	KG	150	21,25	R\$3.187,50
05	LINGUIÇA DE FRANGO	KG	100	25,96	R\$2.596,00
06	LINGUIÇA TOSCANA	KG	150	27,95	R\$4.192,50
07	PEITO DE FRANGO	KG	380	20,89	R\$ 7.938,20
08	TOUCINHO	KG	30	18,80	R\$ 564,00



LOTE 02 VALOR LICITADO NO PREGÃO	TOTAL	40.269,12
VALOR DO CONTRATO A SER ASSINADO	TOTAL	R\$20.134,56

VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze) contados a partir da assinatura e eficácia a partir da publicação no Diário Oficial.

Protocolo 364305

EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 002/2023

1º Semestre/2023

Contrato nº 001/2023. **PROCESSO** nº 2022.0000.608.7715 **UNIDADE ESCOLAR** Colégio Estadual Marechal Humberto de Alencar Castelo Branco; Contratante: Conselho Escolar Marechal Humberto de Alencar Castelo Branco CNPJ: 00.710.523/0001-21 Contratada: Glauber Pereira da Silva. **CNPJ** nº: 21.116.460/0001-50. **OBJETO:** Fornecimento de gêneros alimentícios para a Merenda Escolar. **VALOR:** R\$ 11.243,90. **VIGÊNCIA:** 07 (sete) meses, contados a partir da data da assinatura. **DATA DE ASSINATURA:** 20/01/2023.

Ana Lúcia Lopes

PRESIDENTE DO CONSELHO ESCOLAR

Protocolo 364309

EXTRATO DA ATA SRP Nº 001/2023
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 001/2023

ÓRGÃO GERENCIADOR: CONSELHO ESCOLAR **GABRIEL ISSA**, Representado pelo seu Titular, **EDMAR PEREIRA DE ARAÚJO**. **OBJETO:** Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios para atender o Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, com o intuito de atender a necessidade do Conselho Escolar **GABRIEL ISSA** no município de ANÁPOLIS-GO, conforme Edital e seus Anexos, pelo período de 12 (doze) meses, conforme as disposições contidas no Termo de Referência.

DATA DA ASSINATURA: 10.02.2023

FORNECEDOR REGISTRADO: EMPRESA PARAISO DAS CARNES LTDA - ME CNPJ: 47.443.514/0001-85

LOTE 1 - PANIFICADOS

ITEM	UNID	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	KG	PÃO DE QUEIJO	2310	R\$ 13,32	R\$ 30.769,20
02	KG	PÃO FRANCÊS	1.800	R\$ 10,83	R\$ 19.494,00
03	KG	PÃO DOCE	2.320	R\$ 12,85	R\$ 29.812,00
LOTE 01 VALOR LICITADO NO PREGÃO					R\$ 80.075,20
VALOR DO CONTRATO A SER ASSINADO					R\$ 40.037,60

LOTE 2 - AÇOUGUE

ITEM	UNID	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	KG	CARNE BOVINA DE 2ª MÚSCULO (MOÍDA, CUBOS OU ISCAS)	1.635	R\$ 27,00	R\$ 44.145,00
02	KG	CARNE SUÍNA (PERNIL)	680	R\$ 15,66	R\$ 10.648,80
LOTE 02 VALOR LICITADO NO PREGÃO					R\$ 54.793,80
VALOR DO CONTRATO A SER ASSINADO					R\$ 27.396,90

LOTE 3 - AÇOUGUE

ITEM	UNIDADE	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	KG	CARNE BOVINA DE 2ª MÚSCULO (MOÍDA, CUBOS OU ISCAS)	165	R\$ 36,62	R\$ 6.042,30
02	KG	FILÉ DE PEITO DE FRANGO	1.682	R\$ 21,09	R\$ 35.473,38
03	KG	LINGUIÇA TOSCANA	1.200	R\$ 28,23	R\$ 33.876,00
04	KG	TOUCINHO	240	R\$ 18,78	R\$ 4.507,20
LOTE 03 VALOR LICITADO NO PREGÃO					R\$ 79.898,88
VALOR DO CONTRATO A SER ASSINADO					R\$ 39.949,44
VALOR TOTAL DOS LOTES LICITADOS NO PREGÃO					R\$ 214.767,88
VALOR TOTAL DE TODOS OS LOTES DO CONTRATO A SER ASSINADO					R\$ 107.383,94

VIGÊNCIA: 12 (doze) contados a partir da assinatura e eficácia a partir da publicação no Diário Oficial.

Protocolo 364308



EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 003/2023

1º Semestre/2023

Contrato nº 002/2023. **PROCESSO** nº 2022.0000.608.783
UNIDADE ESCOLAR Colégio Estadual Professor Claudiano Rocha;
Contratante: Conselho Escolar Professor Claudiano Rocha CNPJ:
00.680.943/0001-02 Contratada: José Paulo Resende. **CNPJ**
nº: 01.496.413/0001-71. **OBJETO:** Fornecimento de gêneros
alimentícios para a Merenda Escolar. **VALOR:** R\$ 122.733,91.
VIGÊNCIA: 07 (sete) meses, contados a partir da data da assinatura.
DATA DE ASSINATURA: 25/01/2023.

Gilma Teixeira de Moura Batista

PRESIDENTE DO CONSELHO ESCOLAR

Protocolo 364310

EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 002/2023

1º Semestre/2023

Contrato nº 002/2023. **PROCESSO** nº 2022.0000.608.7834
UNIDADE ESCOLAR Escola Estadual Damásio Ribeiro de Miranda;
Contratante: Conselho Escolar Damásio Ribeiro de Miranda CNPJ:
00.710.526/0001-65 Contratada: Glauber Pereira da Silva. **CNPJ**
nº: 21.116.460/0001-50. **OBJETO:** Fornecimento de gêneros
alimentícios para a Merenda Escolar. **VALOR:** R\$ 21.966,70.
VIGÊNCIA: 07 (sete) meses, contados a partir da data da assinatura.
DATA DE ASSINATURA: 08/02/2023.

Luzinete Silva Porto

PRESIDENTE DO CONSELHO ESCOLAR

Protocolo 364315

EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 001/2023

Contrato nº 001/2023. **PROCESSO** nº 202200006090302
UNIDADE ESCOLAR COLÉGIO ESTADUAL DA POLÍCIA
MILITAR DE GOIÁS-JOÃO AUGUSTO PERILLO; Contratante:
Conselho Escolar João Augusto Perillo CNPJ: 00.675.071/0001-94
Contratada: COPERAL- COMERCIAL E OPERADORA DE
LOGISTICA LTDA. **CNPJ** nº: 46.258.870/0001-66. **OBJETO:**
Fornecimento de gêneros alimentícios para a Merenda Escolar.
VALOR: R\$ 121.948,54 (Cento e vinte e um mil, novecentos e
quarenta e oito reais e cinquenta e quatro centavos). **VIGÊNCIA:**
07 (sete) meses, contados a partir da data da assinatura. **DATA DE**
ASSINATURA: 06/03/2023.

Adinan José Santana

PRESIDENTE DO CONSELHO ESCOLAR

Protocolo 364312

EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº001/2023

Contrato nº001/2023. **PROCESSO** nº:2022.0000.608.9813
UNIDADE ESCOLAR CEPI PROFESSOR ALCIDE JUBÉ;
Contratante: Conselho Escolar Colégio Estadual Professor Alcide
Jubé CNPJ:00.667.512/0001-06; Contratada: Cooperal Comercial e
Operadora de Logística Limitada. **CNPJ** nº:46.258.870/0001-66.,
OBJETO: Fornecimento de gêneros alimentícios para a
Merenda Escolar. **VALOR:** R\$108.143,61. **VIGÊNCIA:** 07(sete)
meses, contados a partir da data da assinatura. **DATA DE**
ASSINATURA:01/03/2023.

MARIA CRISTINA RODRIGUES EVANGELISTA

PRESIDENTE DO CONSELHO ESCOLAR

Protocolo 364316

EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 003/2023

1º Semestre/2023

Contrato nº 002/2023. **PROCESSO** nº 2022.0000.608.7728
UNIDADE ESCOLAR CEPMG Domingos de Oliveira; Contratante:
Conselho Escolar Domingos de Oliveira CNPJ: 00.686.073/0001-89
Contratada: José Paulo Resende. **CNPJ** nº: 01.496.413/0001-71.
OBJETO: Fornecimento de gêneros alimentícios para a Merenda
Escolar. **VALOR:** R\$ 133.900,75. **VIGÊNCIA:** 07 (sete) meses,
contados a partir da data da assinatura. **DATA DE ASSINATURA:**
24/01/2023.

Weber Lima de Ataídes

PRESIDENTE DO CONSELHO ESCOLAR

Protocolo 364317

EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO ELETRÔNICO

Contrato nº 002/2023 **PROCESSO** nº: 2023.0000.609.0882
UNIDADE ESCOLAR CENTRO DE ENSINO EM TEMPO INTEGRAL
BRASIL RAMOS CAIADO; Contratante: Conselho Escolar Brasil
Ramos Caiado - CNPJ; 00.667.505/0001-04 Contratada: MAURO
MOREIRA FARINHA - ME . **CNPJ** nº: 06.332.526/0001-55,
OBJETO: Fornecimento de gêneros alimentícios para a Merenda
Escolar. **VALOR:** R\$ 31.352,50 (Trinta e um mil, trezentos e
cinquenta e dois reais e cinquenta centavos). **VIGÊNCIA:** 07
(sete) meses, contados a partir da data da assinatura. **DATA DE**
ASSINATURA: 01/03/2023.

Rosângela Caixeta Braz Morais Santos
PRESIDENTE DO CONSELHO ESCOLAR

Protocolo 364320

EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 003/2023

1º Semestre/2023

Contrato nº 001/2023. **PROCESSO** nº 2022.0000.608.8215
UNIDADE ESCOLAR CEPI Helena Nasser; Contratante: Conselho
Escolar Helena Nasser CNPJ: 01.111.594/0001-70 Contratada:
José Paulo Resende. **CNPJ** nº: 01.496.413/0001-71. **OBJETO:**
Fornecimento de gêneros alimentícios para a Merenda Escolar.
VALOR: R\$ 229.924,60. **VIGÊNCIA:** 07 (sete) meses, contados a
partir da data da assinatura. **DATA DE ASSINATURA:** 19/01/2023.

Ana Amélia Leite

PRESIDENTE DO CONSELHO ESCOLAR

Protocolo 364319

EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 003/2023

1º Semestre/2023

Contrato nº 003/2023. **PROCESSO** nº 2022.0000.608.7926
UNIDADE ESCOLAR CEPI Hugo Lôbo; Contratante: Conselho
Escolar Ieda Leal da Costa CNPJ: 00.680.941/0001-13 Contratada:
José Paulo Resende. **CNPJ** nº: 01.496.413/0001-71. **OBJETO:**
Fornecimento de gêneros alimentícios para a Merenda Escolar.
VALOR: R\$ 188.960,73. **VIGÊNCIA:** 07 (sete) meses, contados a
partir da data da assinatura. **DATA DE ASSINATURA:** 25/01/2023.

Vagner Caldeira de Souza

PRESIDENTE DO CONSELHO ESCOLAR

Protocolo 364321

EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO ELETRÔNICO

Contrato nº 001/2023 PROCESSO nº: 2023.0000.609.0882
UNIDADE ESCOLAR CENTRO DE ENSINO EM TEMPO INTEGRAL BRASIL RAMOS CAIADO; Contratante: Conselho Escolar Brasil Ramos Caiado - CNPJ; 00.667.505/0001-04 Contratada: SUPERMERCADO E FRUTARIA 3 IRMAOS EITRELI - ME . CNPJ nº: 08.111.127.0001-90, **OBJETO:** Fornecimento de gêneros alimentícios para a Merenda Escolar. **VALOR:** R\$ 152.464,17 (cento e cinquenta e dois mil, quatrocentos e sessenta e quatro reais e dezessete centavos). **VIGÊNCIA:** 07 (sete) meses, contados a partir da data da assinatura. **DATA DE ASSINATURA:** 01/03/2023.

Rosângela Caixeta Braz Morais Santos
PRESIDENTE DO CONSELHO ESCOLAR

Protocolo 364323

EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 003/2023

1º Semestre/2023

Contrato nº 001/2023. PROCESSO nº 2022.0000.608.7683
UNIDADE ESCOLAR CEPI Izabel Christina de Sousa Ortiz; Contratante: Conselho Escolar Izabel Christina de Sousa Ortiz CNPJ: 30.699.234/0001-30 Contratada: José Paulo Resende. CNPJ nº: 01.496.413/0001-71. **OBJETO:** Fornecimento de gêneros alimentícios para a Merenda Escolar. **VALOR:** R\$ 136.430,24. **VIGÊNCIA:** 07 (sete) meses, contados a partir da data da assinatura. **DATA DE ASSINATURA:** 27/01/2023.

Adriana Mendonça de Oliveira
PRESIDENTE DO CONSELHO ESCOLAR

Protocolo 364326

EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP 001/2023

Contrato nº 01/2023 PROCESSO nº: 2022.0000.609.1248,
UNIDADE ESCOLAR Colégio Estadual Walter Engel ; Contratante: Conselho Escolar Uvã- CNPJ 00.674.104/0001-81; Contratada: **Coperal Comercial e Operadora de Logística Limitada.**, CNPJ: 46.258.870/0001-66, **OBJETO:** Fornecimento de gêneros alimentícios para a Merenda Escolar. **VALOR:** R\$ R\$ R\$ 5.518,47 (Cinco mil quinhentos e dezoito reais e quarenta e sete centavos), **VIGÊNCIA:** 07 (sete) meses, contados a partir da data da assinatura. **DATA DE ASSINATURA:** 01/03/2023.

MAGALY EDIANE DE OLIVEIRA
PRESIDENTE DO CONSELHO ESCOLAR UVÁ

Protocolo 364327

EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 003/2023

1º Semestre/2023

Contrato nº 002/2023. PROCESSO nº 2022.0000.608.7696
UNIDADE ESCOLAR Escola Estadual Joaquim Antônio de Magalhães; Contratante: Conselho Escolar Joaquim Antônio de Magalhães CNPJ: 00.696.714/0001-86 Contratada: José Paulo Resende. CNPJ nº: 01.496.413/0001-71. **OBJETO:** Fornecimento de gêneros alimentícios para a Merenda Escolar. **VALOR:** R\$ 43.543,64. **VIGÊNCIA:** 07 (sete) meses, contados a partir da data da assinatura. **DATA DE ASSINATURA:** 25/01/2023.

Anjelita Maria de Santana Gomes
PRESIDENTE DO CONSELHO ESCOLAR

Protocolo 364328

EXTRATO DE CONTRATO SRP 2023/01

Contrato nº 002/2022. PROCESSO nº: 2022.0000.6048371
UNIDADE ESCOLAR COLÉGIO ESTADUAL DÁRIO SAMPAIO DE PAIVA; Contratante: Conselho Escolar Dario Sampaio de Paiva CNPJ: 00.667.349/0001-81 Contratada: MAURO MOREIRA FARINHA ME CNPJ nº: 06.332.526.0001-55 **OBJETO:** Fornecimento de gêneros alimentícios para a Merenda Escolar. **VALOR:** R\$ 5.173,25 (Cinco mil, cento e setenta e três reais, vinte cinco centavos) **VIGÊNCIA:** 07(sete) meses, contados a partir da data da assinatura. **DATA DE ASSINATURA:** 01/03/2023.

Celma Pereira dos santos
Presidente do conselho escolar

Protocolo 364331

EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 003/2023

1º Semestre/2023

Contrato nº 002/2023. PROCESSO nº 2022.0000.608.7712
UNIDADE ESCOLAR Colégio Estadual Doutor José Balduino de Souza Décio; Contratante: Conselho Escolar Doutor José Balduino de Souza Décio CNPJ: 00.708.497/0001-05 Contratada: José Paulo Resende. CNPJ nº: 01.496.413/0001-71. **OBJETO:** Fornecimento de gêneros alimentícios para a Merenda Escolar. **VALOR:** R\$ 65.022,77. **VIGÊNCIA:** 07 (sete) meses, contados a partir da data da assinatura. **DATA DE ASSINATURA:** 31/01/2023.

Raquel Lara de Azevedo
PRESIDENTE DO CONSELHO ESCOLAR

Protocolo 364334

EXTRATO DE CONTRATO/SRP 202301

Contrato nº 001/2022. PROCESSO nº: 2021.0000.6048371
UNIDADE ESCOLAR COLÉGIO ESTADUAL DÁRIO SAMPAIO DE PAIVA; Contratante: Conselho Escolar Dario Sampaio de Paiva CNPJ: 00.667.349/0001-81 Contratada: SUPERMERCADO E FRUTARIA 3 IRMÃO EIRELI - ME CNPJ nº: 08.111.127/0001-90-55 **OBJETO:** Fornecimento de gêneros alimentícios para a Merenda Escolar. **VALOR:** R\$ 57.214,22 (Cinquenta e sete mil, duzentos e quatorze reais e vinte dois centavos) **VIGÊNCIA:** 07 (sete) meses, contados a partir da data da assinatura. **DATA DE ASSINATURA:** 01 /03/2023.

Celma Pereira dos Santos
PRESIDENTE DO CONSELHO ESCOLAR

Protocolo 364332

EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 002/2023

1º Semestre/2023

Contrato nº 001/2023. PROCESSO nº 2022.0000.608.7704
UNIDADE ESCOLAR Colégio Estadual Júlio César Teodoro; Contratante: Conselho Escolar Júlio César Teodoro CNPJ: 00.715.811/0001-79 Contratada: Glauber Pereira da Silva. CNPJ nº: 21.116.460/0001-50. **OBJETO:** Fornecimento de gêneros alimentícios para a Merenda Escolar. **VALOR:** R\$ 23.358,10. **VIGÊNCIA:** 07 (sete) meses, contados a partir da data da assinatura. **DATA DE ASSINATURA:** 01/03/2023.

Jânia Maria Pereira dos Santos Camargo
PRESIDENTE DO CONSELHO ESCOLAR

Protocolo 364344



EXTRATO DE CONTRATO

Processo nº: 202300006007802
23/01/2023

Data:

Nome : Fernando Cezar Rabelo de Oliveira Eireli
Assunto : Contrato

Contrato de Fornecimento nº 014/2023 que entre si celebram o Estado de Goiás por meio da Secretaria de Estado da Educação, e a pessoa jurídica Fernando Cezar Rabelo de Oliveira Eireli.

DO OBJETO: Aquisição de uniformes para bandas e fanfarras e materiais congêneres, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento, para atender as necessidades da Superintendência de Desporto Educacional e Arte Educação da Secretaria de Estado da Educação de Goiás. **DA MODALIDADE:** Ata de Registro de Preços nº 020/2022 - A, Pregão Eletrônico SRP nº 033/2022 - SEDUC. **DO PREÇO:** Terá o valor de R\$ 990.826,00 (novecentos e noventa mil e oitocentos e vinte e seis reais). **DOS RECURSOS FINANCEIROS E ORÇAMENTÁRIOS:** Dotação Compactada: 2023.2401.166 / Nota de Empenho: 00003 / Classificação Funcional: 12 368 1008 2.025 / Natureza da Despesa: 3.3.90.30.42 / Grupo: 03 / Fonte: 15500116 / Data de emissão: 10/02/2023 / Valor: R\$ 990.826,00. **DA VIGÊNCIA:** Terá vigência imediata com a emissão da Ordem de Fornecimento, extinguindo-se com a execução integral dos serviços. **DA PUBLICAÇÃO:** Deverá ser publicado por extrato no Diário Oficial do Estado de Goiás. **DA DATA DE ASSINATURA:** 06/03/2023.

Protocolo 364336

EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 003/2023

1º Semestre/2023

Contrato nº 002/2023. **PROCESSO** nº 2022.0000.608.7724 **UNIDADE ESCOLAR** Escola Estadual Leônidas Ribeiro de Magalhães; Contratante: Conselho Escolar Leônidas Ribeiro de Magalhães CNPJ: 00.705.110/0001-59 Contratada: José Paulo Resende. **CNPJ** nº: 01.496.413/0001-71. **OBJETO:** Fornecimento de gêneros alimentícios para a Merenda Escolar. **VALOR:** R\$ 54.085,48. **VIGÊNCIA:** 07 (sete) meses, contados a partir da data da assinatura. **DATA DE ASSINATURA:** 31/01/2023.

Ana Dias da Silva

PRESIDENTE DO CONSELHO ESCOLAR

Protocolo 364345

EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 003/2023

1º Semestre/2023

Contrato nº 001/2023. **PROCESSO** nº 2022.0000.608.8119 **UNIDADE ESCOLAR** Escola Estadual Maçom Ângelo Chaves; Contratante: Conselho Escolar Maçom Ângelo Chaves CNPJ: 00.686.829/0001-90 Contratada: José Paulo Resende. **CNPJ** nº: 01.496.413/0001-71. **OBJETO:** Fornecimento de gêneros alimentícios para a Merenda Escolar. **VALOR:** R\$ 55.214,41. **VIGÊNCIA:** 07 (sete) meses, contados a partir da data da assinatura. **DATA DE ASSINATURA:** 26/01/2023.

Jedeon Vieira Manso

PRESIDENTE DO CONSELHO ESCOLAR

Protocolo 364353

EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 003/2023

1º Semestre/2023

Contrato nº 001/2023. **PROCESSO** nº 2022.0000.608.7761 **UNIDADE ESCOLAR** Colégio Estadual Professora Maria Angélica

de Oliveira; Contratante: Conselho Escolar Professora Maria Angélica CNPJ: 00.698.989/0001-59 Contratada: José Paulo Resende. **CNPJ** nº: 01.496.413/0001-71. **OBJETO:** Fornecimento de gêneros alimentícios para a Merenda Escolar. **VALOR:** R\$ 83.878,93. **VIGÊNCIA:** 07 (sete) meses, contados a partir da data da assinatura. **DATA DE ASSINATURA:** 02/02/2023.

Lucimar Vieira

PRESIDENTE DO CONSELHO ESCOLAR

Protocolo 364355

EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 003/2023

1º Semestre/2023

Contrato nº 002/2023. **PROCESSO** nº 2022.0000.608.8181 **UNIDADE ESCOLAR** Colégio Estadual Mauro Alves Guimarães; Contratante: Conselho Escolar Mauro Alves Guimarães CNPJ: 00.711.704/0001-72 Contratada: José Paulo Resende. **CNPJ** nº: 01.496.413/0001-71. **OBJETO:** Fornecimento de gêneros alimentícios para a Merenda Escolar. **VALOR:** R\$ 8.923,54. **VIGÊNCIA:** 07 (sete) meses, contados a partir da data da assinatura. **DATA DE ASSINATURA:** 24/01/2023.

Janeci Alves de Alcântara

PRESIDENTE DO CONSELHO ESCOLAR

Protocolo 364357

EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 003/2023

1º Semestre/2023

Contrato nº 003/2023. **PROCESSO** nº 2022.0000.608.7718 **UNIDADE ESCOLAR** Colégio Estadual Maestro Miguel Affiune; Contratante: Conselho Escolar Maestro Miguel Affiune CNPJ: 00.698.990/0001-83 Contratada: José Paulo Resende. **CNPJ** nº: 01.496.413/0001-71. **OBJETO:** Fornecimento de gêneros alimentícios para a Merenda Escolar. **VALOR:** R\$ 127.428,01. **VIGÊNCIA:** 07 (sete) meses, contados a partir da data da assinatura. **DATA DE ASSINATURA:** 24/01/2023.

Flávio Henrique Bernardes

PRESIDENTE DO CONSELHO ESCOLAR

Protocolo 364361

EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 001/2023

1º Semestre/2023

Contrato nº 002/2023. **PROCESSO** nº 2022.0000.608.7984 **UNIDADE ESCOLAR** Colégio Estadual Padre Lamberto Verrijt; Contratante: Conselho Escolar Padre Lamberto Verrijt CNPJ: 00.695.813/0001-43 Contratada: Guimax Comercial LTDA. **CNPJ** nº: 42.958.096/0001-45. **OBJETO:** Fornecimento de gêneros alimentícios para a Merenda Escolar. **VALOR:** R\$ 32.232,15. **VIGÊNCIA:** 07 (sete) meses, contados a partir da data da assinatura. **DATA DE ASSINATURA:** 01/02/2023.

Edna Silvério Borges Da Fonseca

PRESIDENTE DO CONSELHO ESCOLAR

Protocolo 364366

EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 001/2023

1º Semestre/2023

Contrato nº 003/2023. **PROCESSO** nº 2022.0000.608.7984 **UNIDADE ESCOLAR** Colégio Estadual Padre Lamberto Verrijt; Contratante: Conselho Escolar Padre Lamberto Verrijt CNPJ:



00.695.813/0001-43 Contratada: Mercado Kelly LTDA EPP. **CNPJ nº:** 47.424.058/0001-26. **OBJETO:** Fornecimento de gêneros alimentícios para a Merenda Escolar. **VALOR:** R\$ 3.422,07. **VIGÊNCIA:** 07 (sete) meses, contados a partir da data da assinatura. **DATA DE ASSINATURA:** 01/02/2023.

Edna Silvério Borges Da Fonseca
PRESIDENTE DO CONSELHO ESCOLAR

Protocolo 364370

EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 003/2023

1º Semestre/2023

Contrato nº 002/2023. **PROCESSO nº** 2022.0000.608.7746 **UNIDADE ESCOLAR** CEPI Presidente Vargas; Contratante: Conselho Escolar Presidente Vargas CNPJ: 00.682.840/0001-81 Contratada: José Paulo Resende. **CNPJ nº:** 01.496.413/0001-71. **OBJETO:** Fornecimento de gêneros alimentícios para a Merenda Escolar. **VALOR:** R\$ 112.647,60. **VIGÊNCIA:** 07 (sete) meses, contados a partir da data da assinatura. **DATA DE ASSINATURA:** 25/01/2023.

Sandra Dupuy
PRESIDENTE DO CONSELHO ESCOLAR

Protocolo 364379

EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 003/2023

1º Semestre/2023

Contrato nº 002/2023. **PROCESSO nº** 2022.0000.608.7699 **UNIDADE ESCOLAR** CEPI Professor Sérgio Fayad Generoso; Contratante: Conselho Escolar Professor Sérgio Fayad Generoso CNPJ: 00.682.843/0001-15 Contratada: José Paulo Resende. **CNPJ nº:** 01.496.413/0001-71. **OBJETO:** Fornecimento de gêneros alimentícios para a Merenda Escolar. **VALOR:** R\$ 139.580,20. **VIGÊNCIA:** 07 (sete) meses, contados a partir da data da assinatura. **DATA DE ASSINATURA:** 27/01/2023.

Hander Abadia de Sousa
PRESIDENTE DO CONSELHO ESCOLAR

Protocolo 364380

EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 004/2023

1º Semestre/2023

Contrato nº 002/2023. **PROCESSO nº** 2022.0000.608.7677 **UNIDADE ESCOLAR** Colégio Estadual Professora Sueli Maria Nichetti; Contratante: Conselho Escolar Colégio Estadual Povoado Bezerra CNPJ: 00.695.810/0001-00 Contratada: José Paulo Resende. **CNPJ nº:** 01.496.413/0001-71. **OBJETO:** Fornecimento de gêneros alimentícios para a Merenda Escolar. **VALOR:** R\$ 43.457,88. **VIGÊNCIA:** 07 (sete) meses, contados a partir da data da assinatura. **DATA DE ASSINATURA:** 23/01/2023.

Cilma de Deus Passos
PRESIDENTE DO CONSELHO ESCOLAR

Protocolo 364382

EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 004/2023

1º Semestre/2023

Contrato nº 004/2023. **PROCESSO nº** 2022.0000.608.7955 **UNIDADE ESCOLAR** Colégio Estadual Vale da Esperança; Contratante: Conselho Escolar Vale da Esperança CNPJ: 07.032.461/0001-95 Contratada: José Paulo Resende. **CNPJ nº:** 01.496.413/0001-71.

OBJETO: Fornecimento de gêneros alimentícios para a Merenda Escolar. **VALOR:** R\$ 11.686,65. **VIGÊNCIA:** 07 (sete) meses, contados a partir da data da assinatura. **DATA DE ASSINATURA:** 13/02/2023.

Adna Francisco Maciel
PRESIDENTE DO CONSELHO ESCOLAR

Protocolo 364383

EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 004/2023

1º Semestre/2023

Contrato nº 002/2023. **PROCESSO nº** 2022.0000.608.7808 **UNIDADE ESCOLAR** Colégio Estadual Assentamento Virgilândia; Contratante: Colégio Estadual Assentamento Virgilândia CNPJ: 09.020.216/0001-93 Contratada: José Paulo Resende. **CNPJ nº:** 01.496.413/0001-71. **OBJETO:** Fornecimento de gêneros alimentícios para a Merenda Escolar. **VALOR:** R\$ 24.162,72. **VIGÊNCIA:** 07 (sete) meses, contados a partir da data da assinatura. **DATA DE ASSINATURA:** 01/02/2023.

Adva das Dores Paiva
PRESIDENTE DO CONSELHO ESCOLAR

Protocolo 364385

EXTRATO DE TERMO DE RESCISÃO

Processo nº: 202300006005889
Data: 06/03/2023
Nome: PANIFICADORA DOCE SABOR.
Assunto: Termo de Rescisão

Termo de Rescisão do Contrato de Fornecimento de Gêneros Alimentícios nº 002/2023 que entre si celebram CONSELHO ESCOLAR COSTA E SILVA, e a pessoa jurídica EMPRESA PANIFICADORA DOCE SABOR

DO OBJETO: Constitui objeto deste Termo a rescisão de todas as cláusulas contratuais apostas no Instrumento Contratual nº 002/2023, que versa sobre os serviços de fornecimento de gêneros alimentícios para a Alimentação Escolar.

DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL - Pelo presente Termo de Rescisão, as partes resolvem

de comum acordo rescindir o Contrato nº 002/2023, a partir da assinatura deste Termo, de acordo com o disposto no art. 79, II, da Lei nº 8.666/1993.

DOS CÁLCULOS RESCINDENDO - Os cálculos rescindendo totalizam o valor de **R\$ 2.241,00 (Dois Mil, Duzentos e Quarenta e Um Reais)**.

DA PUBLICAÇÃO: Deverá ser publicado em extrato no Diário Oficial do Estado de Goiás.

SHIRLEY NUNES GODOY
PRESIDENTE DO CONSELHO ESCOLAR COSTA E SILVA

Protocolo 364387

EXTRATO DE TERMO DE RESCISÃO

Processo nº: 202300006005889
Data: 06/03/2023
Nome: SUPERMERCADO SÃO CARLOS LTDA.
Assunto: Termo de Rescisão

Termo de Rescisão do Contrato de Fornecimento de Gêneros Alimentícios nº 001/2023 que entre si celebram CONSELHO ESCOLAR COSTA E SILVA, e a pessoa jurídica EMPRESA SUPERMERCADO SÃO CARLOS LTDA

DO OBJETO: Constitui objeto deste Termo a rescisão de todas as cláusulas contratuais apostas no Instrumento Contratual nº 001/2023, que versa sobre os serviços de fornecimento de gêneros alimentícios para a Alimentação Escolar.

DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL - Pelo presente Termo de Rescisão, as partes resolvem de comum acordo rescindir o Contrato nº 001/2023, a partir da assinatura deste Termo, de acordo com o disposto no art. 79, II, da Lei nº 8.666/1993.

DOS CÁLCULOS RESCINDENDO - Os cálculos rescindendo totalizam o valor de **R\$ 7.735,25 (Sete Mil, Setecentos e Trinta e Cinco Reais e Cinquenta e Dois Centavos)**.

DA PUBLICAÇÃO: Deverá ser publicado em extrato no Diário Oficial do Estado de Goiás.

SHIRLEY NUNES GODOY

PRESIDENTE DO CONSELHO ESCOLAR COSTA E SILVA

Protocolo 364390

EXTRATO DE CONTRATO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 002/2023
1º Semestre/2023

Contrato nº 006/2023 **PROCESSO nº 2022.0000.6090183**
UNIDADE ESCOLAR: CEPI PAULO FRANCISCO DA SILVA
Contratante: Conselho Escolar Paulo Reglus Neves Freire CNPJ: 00.651.868/0001-51 Contratada: DURVACY GONÇALVES DA SILVEIRA CNPJ nº: 37.261.096/0001-51 **OBJETO:** Fornecimento de gêneros alimentícios para a Merenda Escolar. **VALOR:** R\$ 5.719,86 (Cinco Mil, Setecentos e Dezenove Reais e Oitenta e Seis Centavos), **VIGÊNCIA:** 07 (sete) meses, contados a partir da data da assinatura. **DATA DE ASSINATURA:** 06/03/2023.

BRUNA BUENO DE BRITO LEMES VASCONCELOS
PRESIDENTE DO CONSELHO ESCOLAR

Protocolo 364393

EXTRATO DE CONTRATO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 001/2023
1º Semestre/2023

Contrato nº 005/2023. **PROCESSO nº 2022.0000.609.0474**
UNIDADE ESCOLAR COLÉGIO ESTADUAL DA POLÍCIA MILITAR DE GOIÁS FRANCISCO ANTÔNIO DE AZEVEDO; Contratante: Conselho Escolar CEMPG Francisco Antônio De Azevedo CNPJ: nº00.660.356/0001-51 Contratada: Allan Messias dos Santos ME. **CNPJ nº:** 19.611.307/0001-57. **OBJETO:** Fornecimento de gêneros alimentícios para a Merenda Escolar. **VALOR:** R\$ 47.384,25, (Quarenta e sete mil, trezentos e oitenta e quatro reais e vinte e cinco centavos). **VIGÊNCIA:** 07 meses, contados a partir da data da assinatura. **DATA DE ASSINATURA:** 06/03/2023.

RIVANI PEREIRA DA SILVA
PRESIDENTE DO CONSELHO ESCOLAR

Protocolo 364407

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2023
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 001/2023

ÓRGÃO GERENCIADOR: CONSELHO ESCOLAR ELIAS ALIBERTO DA SILVA, Representado (a) pelo (a) seu Titular, GERCINA ANTUNES DA SILVA, PRESIDENTE DO CONSELHO ESCOLAR.

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios para atender o Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, com o intuito de atender a necessidade do **Conselho Escolar Elias Aliberto da Silva** no município de Uruaçu, conforme Edital e seus Anexos, pelo período de **12 (doze) meses**, conforme as disposições contidas no Termo de Referência.

DATA DA ASSINATURA: 25.01.2023
FORNECEDOR REGISTRADO: EMPRESA MOREIRA COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS - CNPJ: 26.490.689/0001-73

LOTE 01: PANIFICADO

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
01	BOLO PRONTO VÁRIOS	KG	200	24,75	4.950,00
02	PÃO CARECA	KG	100	17,00	1.700,00
04	PÃO FRANCÊS	KG	300	10,00	3.000,00
05	ROSCA	KG	250	20,00	5.000,00
06	TORRADA	KG	50	7,00	350,00

VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze) contados a partir da assinatura e eficácia a partir da publicação no Diário Oficial.

Protocolo 364410

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2023
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 001/2023

ÓRGÃO GERENCIADOR: CONSELHO ESCOLAR ELIAS ALIBERTO DA SILVA, Representado (a) pelo (a) seu Titular, GERCINA ANTUNES DA SILVA, PRESIDENTE DO CONSELHO ESCOLAR.

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios para atender o Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, com o intuito de atender a necessidade do **Conselho Escolar Elias Aliberto da Silva** no município de Uruaçu, conforme Edital e seus Anexos, pelo período de **12 (doze) meses**, conforme as disposições contidas no Termo de Referência.

DATA DA ASSINATURA: 25.01.2023
FORNECEDOR REGISTRADO: EMPRESA MOREIRA COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS - CNPJ: 26.490.689/0001-73

LOTE 02: AÇOUGUE

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
01	BACON	KG	90	24,00	2.160,00
02	CALABRESA	KG	40	18,45	738,00
03	CARNE BOVINA DE 2º ACÉM	KG	300	20,00	6.000,00
04	CARNE SUÍNA(PERNIL)	KG	80	13,00	1.040,00
05	COXA E SOBRE COXA DE FRANGO	KG	100	9,00	900,00
06	FRANGO INTEIRO	KG	80	8,50	680,00
07	LINGUIÇA FRESCAL TIPO TOSCANA SUINA OU DE FRANGO	KG	80	14,00	1.120,00
08	LINGUIÇA MISTA	KG	60	14,00	840,00
09	PEITO DE FRANGO SEM PELE SEM OSSO	KG	80,2	10,00	802,00
10	TOUCINHO	KG	80	9,00	720,00

VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze) contados a partir da assinatura e eficácia a partir da publicação no Diário Oficial.

Protocolo 364417

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2023
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 001/2023

ÓRGÃO GERENCIADOR: CONSELHO ESCOLAR ELIAS ALIBERTO DA SILVA, Representado (a) pelo (a) seu Titular, GERCINA ANTUNES DA SILVA, PRESIDENTE DO CONSELHO ESCOLAR.

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios para atender o Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, com o intuito de atender a necessidade do **Conselho Escolar Elias Aliberto da Silva** no município de Uruaçu, conforme Edital e seus Anexos, pelo período de **12 (doze) meses**, conforme as disposições contidas no Termo de Referência.

DATA DA ASSINATURA: 25.01.2023

FORNECEDOR REGISTRADO: EMPRESA MOREIRA COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS - CNPJ: 26.490.689/0001-73
LOTE 03: SECO E MOLHADOS

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
01	AÇAFRÃO	KG	15	15,00	225,00
02	AÇUCAR CRISTAL	KG	50	6,00	300,00
03	AMIDO DE MILHO	KG	40	6,00	240,00
04	ARROZ TIPO 1	KG	350	16,00	5.600,00
05	BATATA PALHA	KG	50	15,00	750,00
06	SUCO CONCENTRADO DE FRUTAS (VÁRIOS SABORES)	KG	50	6,00	300,00
07	CREME DE LEITE	KG	40	13,00	520,00
08	EXTRATO DE TOMATE	KG	40	3,00	120,00
09	FARINHA DE MANDIOCA	KG	90	7,00	700,00
10	FEIJÃO CARIOCA	KG	150	6,00	900,00
11	LEITE TIPO C	KG	25	5,30	132,50
12	MACARRÃO TIPO PENE	KG	150	3,00	450,00
13	MACARRÃO TIPO PARAFUSO	KG	150	3,00	450,00
14	MANDIOCA DESCASCADA	KG	30	6,00	180,00
15	MARGARINA COM SAL	KG	22	12,00	264,00
16	MILHO EM CONSERVA	KG	60	4,50	270,00
17	MOLHO DE TOMATE	KG	60	4,00	240,00
18	ÓLEO VEGETAL (SOJA)	LT	400	7,50	3.000,00
19	OREGANO	KG	100	2,50	250,00
20	OVOS DE GALINHA	DZ	60	7,00	420,00
21	PROTEINA DE SOJA	PC	30	11,00	330,00
22	QUEIJO MUSSARELA	KG	50	29,89	1.494,50
23	REQUEIJÃO	KG	30	15,00	450,00
24	SAL	KG	60	1,90	114,00
25	SALSICHA	KG	40	14,00	560,00
26	TRIGO PARA QUIBE	KG	50	10,00	500,00

VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze) contados a partir da assinatura e eficácia a partir da publicação no Diário Oficial.

Protocolo 364421

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2023
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 001/2023

ÓRGÃO GERENCIADOR: CONSELHO ESCOLAR ELIAS ALIBERTO DA SILVA, Representado (a) pelo (a) seu Titular, GERCINA ANTUNES DA SILVA, PRESIDENTE DO CONSELHO ESCOLAR.

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios para atender o Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, com o intuito de atender a necessidade do **Conselho Escolar Elias Aliberto da Silva** no município de Uruaçu, conforme Edital e seus Anexos, pelo período de **12 (doze) meses**, conforme as disposições contidas no Termo de Referência.

DATA DA ASSINATURA: 25.01.2023

FORNECEDOR REGISTRADO: EMPRESA MOREIRA COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS - CNPJ: 26.490.689/0001-73

LOTE 04: HOTIFRUT

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
01	BATATA INGLESA	KG	60	6,00	360,00
02	CEBOLA	KG	40	7,25	290,00

VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze) contados a partir da assinatura e eficácia a partir da publicação no Diário Oficial.

Protocolo 364424

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2023
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 001/2023

ÓRGÃO GERENCIADOR: CONSELHO ESCOLAR ELIAS ALIBERTO DA SILVA, Representado (a) pelo (a) seu Titular, GERCINA ANTUNES DA SILVA, PRESIDENTE DO CONSELHO ESCOLAR.

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios para atender o Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, com o intuito de atender a necessidade do **Conselho Escolar Elias Aliberto da Silva** no município de Uruaçu, conforme Edital e seus Anexos, pelo período de **12 (doze) meses**, conforme as disposições contidas no Termo de Referência.

DATA DA ASSINATURA: 25.01.2023

FORNECEDOR REGISTRADO: EMPRESA MOREIRA COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS - CNPJ: 26.490.689/0001-73

Lote 05: Extras

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
01	BANANA PRATA	KG	40	4,00	160,00
02	BISCOITO DE QUEIJO	KG	30	15,00	450,00
03	BROA DE MILHO	KG	40	17,75	710,00
04	MAÇA	KG	40	7,00	280,00
05	SUCO DIVERSOS SABORES	KG	40	2,50	100,00

VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze) contados a partir da assinatura e eficácia a partir da publicação no Diário Oficial.

Protocolo 364428

EXTRATO DE TERMO DE RESCISÃO

Processo nº :2023.0000.601.0873

Data: **15/01/2023**

Nome : COMERCIAL ATACADÃO 2 LTDA

Assunto : Termo de Rescisão

Termo de Rescisão do Contrato de Fornecimento nº 02/2022

que entre si celebram CONSELHO ESCOLAR JOSÉ LUDOVICO DE ALMEIDA, e a pessoa jurídica COMERCIAL ATACADÃO 2 LTDA **DO OBJETO:** Constitui objeto deste Termo a rescisão de todas as cláusulas contratuais apostas no Instrumento Contratual nº 02/2022, que versa sobre os serviços de fornecimento de gêneros alimentícios para merenda escolar. **DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL** - Pelo presente Termo de Rescisão, as partes resolvem de comum acordo rescindir o Contrato nº 02 , a partir da assinatura deste Termo, de acordo com o disposto no art.79, II, da Lei nº 8.666/1993.

DOS CÁLCULOS RESCINDENDO - Os cálculos rescindendo totalizam o valor de R\$5.972,31 (cinco mil e novecentos e setenta e dois reais e trinta e um centavos) . **DA PUBLICAÇÃO:** Deverá ser publicado em extrato no Diário Oficial do Estado de Goiás. **DATA DE ASSINATURA:**15/01/2023.

Protocolo 364442

EXTRATO DE TERMO DE RESCISÃO

Processo nº:2023.0000.601.0409

Data: **15/01/2023**

Nome: COMERCIAL ATACADÃO 2 LTDA

Assunto: Termo de Rescisão

Termo de Rescisão do Contrato de Fornecimento nº008/2022 que entre si celebram o Conselho Escolar João Roberto Moreira, CNPJ:00.608.451/0001-17, e a pessoa jurídica: COMERCIAL ATACADÃO 2 LTDA, CNPJ:29.930.668/0001-10.

DO OBJETO: Constitui objeto deste Termo a rescisão de todas as cláusulas contratuais apostas no Instrumento Contratual nº008/2022, que versa sobre os serviços de secos e molhados.

DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL - Pelo presente Termo de Rescisão, as partes resolvem de comum acordo rescindir o Contrato nº008/2022, a partir da assinatura deste Termo, de acordo com o disposto no art.79, II, da Lei nº8.666/1993. **DOS CÁLCULOS RESCINDENDO** - Os cálculos rescindendo totalizam o valor de R\$40.023,43(QUARENTA MIL E VINTE E TRES REIAS E QUARENTA E TRES CENTAVOS). **DA PUBLICAÇÃO:** Deverá ser publicado em extrato no Diário Oficial do Estado de Goiás. **DATA DE ASSINATURA:**15/01/2023.

Protocolo 364445

EXTRATO DE TERMO DE RESCISÃO

Processo:nº2023.0000.601.0409

(**15/01/2023**)

Nome: GLEIDE GONÇALVE PAMPLONA

Assunto: Termo de Rescisão

Termo de Rescisão do Contrato de Fornecimento nº 005/2022 que entre si celebram o Conselho Escolar João Roberto Moreira, CNPJ: 00.608.451/0001-17, e a pessoa jurídica: GLEIDE GONÇALVE PAMPLONA, CNPJ: 07.388.607/0001-30.

DO OBJETO: Constitui objeto deste Termo a rescisão de todas as cláusulas contratuais apostas no Instrumento Contratual nº005/2022, que versa sobre os serviços de Panificado. **DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL** - Pelo presente Termo de Rescisão, as partes resolvem de comum acordo rescindir o Contrato nº 005/2022, a partir da assinatura deste Termo, de acordo com o disposto no art.79, II, da Lei nº 8.666/1993. **DOS CÁLCULOS RESCINDENDO** - Os cálculos rescindendo totalizam o valor de R\$42.902,50(QUARENTA E DOIS MIL NOVECIENTOS E DOIS REIAS E CINQUENTA CENTAVOS) **DA PUBLICAÇÃO:** Deverá ser publicado em extrato no Diário Oficial do Estado de Goiás. **DATA DE ASSINATURA:** 15/01/2023.

Protocolo 364454

EXTRATO DE TERMO DE RESCISÃO

Processo:nº2023.0000.601.0409

(**15/01/2023**)

Nome: IRMÃOS SOUZA BORGES LTDA

Assunto: Termo de Rescisão

Termo de Rescisão do Contrato de Fornecimento nº 003/2022

que entre si celebram o Conselho Escolar João Roberto Moreira, CNPJ: 00.608.451/0001-17, e a pessoa jurídica: IRMÃOS SOUZA BORGES LTDA, CNPJ:38.348.805/0001-01.

DO OBJETO: Constitui objeto deste Termo a rescisão de todas as cláusulas contratuais apostas no Instrumento Contratual nº 003/2022, que versa sobre os serviços de HORT FRUT. **DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL** - Pelo presente Termo de Rescisão, as partes resolvem de comum acordo rescindir o Contrato nº 003/2022, a partir da assinatura deste Termo, de acordo com o disposto no art. 79, II, da Lei nº 8.666/1993. **DOS CÁLCULOS RESCINDENDO** - Os cálculos rescindendo totalizam o valor de R\$ 15.283,05(QUINZE MIL DUZENTOS E OITENTA E TRES REAIS E CINCO CENTAVOS). **DA PUBLICAÇÃO:** Deverá ser publicado em extrato no Diário Oficial do Estado de Goiás. **DATA DE ASSINATURA:** 15/01/2023.

Protocolo 364460

EXTRATO DE TERMO DE RESCISÃO

Processo:nº2023.0000.601.0409

(**15/01/2023**)

Nome: SIRLEY R. DE MORAIS GONÇALO EIRELI

Assunto: Termo de Rescisão

Termo de Rescisão do Contrato de Fornecimento nº 007/2022

que entre si celebram o Conselho Escolar João Roberto Moreira, CNPJ: 00.608.451/0001-17, e a pessoa jurídica: SIRLEY R. DE MORAIS GONÇALO EIRELI, CNPJ: 36.516.647/0001-18.

DO OBJETO: Constitui objeto deste Termo a rescisão de todas as cláusulas contratuais apostas no Instrumento Contratual nº007/2022, que versa sobre os serviços de Açougue. **DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL** - Pelo presente Termo de Rescisão, as partes resolvem de comum acordo rescindir o Contrato nº 007/2022, a partir da assinatura deste Termo, de acordo com o disposto no art.79, II, da Lei nº 8.666/1993. **DOS CÁLCULOS RESCINDENDO** - Os cálculos rescindendo totalizam o valor de R\$37.688,57(TRINTA E SETE MIL SEISCENTOS E OITENTA E OITO REAIS E CINQUENTA E SETE CENTAVOS). **DA PUBLICAÇÃO:** Deverá ser publicado em extrato no Diário Oficial do Estado de Goiás. **DATA DE ASSINATURA:** 15/01/2023.

Protocolo 364463

ERRATA DO EXTRATO DE CONTRATO

Processos nº: 2021.000.607.6116

Assunto: Contrato nº 003/2021, que entre si celebram o Estado de Goiás CONSELHO DA COORDENAÇÃO REGIONAL DE EDUCAÇÃO DE JATAÍ, CNPJ Nº 05.911.491/0001-46, e a empresa DLC CONSTRUTORA LTDA, CNPJ: 18.990.319/0001-77, Do Objeto: a REFORMA E AMPLIAÇÃO no Colégio Estadual Serafim de Carvalho, no município de Jataí-GO, localizado Rua Leopoldo de Bulhões, 2020 Vila Santa Maria, Jataí - GO
Da Modalidade: Carta Convite nº 002/2022.

Onde lê... Do Preço o valor calculado para o contrato e de R\$ R\$ 236.956,55 (duzentos e trinta e seis mil, novecentos e cinquenta e seis reais e cinquenta e cinco centavos).

Leia-seDo Preço o valor calculado para o contrato e de: R\$ 263.956,55 (duzentos e sessenta e três mil, novecentos e sessenta e cinco reais e cinquenta e cinco centavos).

Dos Recursos Financeiros e Orçamentários: Fontes: Programa Dinheiro Direto na Escola - Goiás (P.D.D.E. GOIÁS), AÇÃO 25.

Data da Assinatura: 18/03/2022.

Protocolo 364230

de Alimentação Escolar - PNAE, com o intuito de atender às necessidades do **CEPI DR. GENSERICO GONZAGA JAIME**, com vigência de **1 (um) mês**, no valor de R\$ 26.018,73 (vinte e seis mil, dezoito reais e setenta e três centavos).

Rosana Novais Caiafa Fávaro
PRESIDENTE DO CONSELHO ESCOLAR

Protocolo 365251

EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 005/2023

1º Semestre/2023

Contrato nº 002/2023. PROCESSO nº 2022.0000.608.7803 UNIDADE ESCOLAR CEPI Oemis Virgínio Machado; Contratante: Conselho Escolar Colégio Estadual Oemis Virgínio Machado CNPJ: 00.695.811/0001-54 Contratada: Cleusa das Graças Sousa Sobral CNPJ nº: 25.074.352/0001-12. OBJETO: Fornecimento de gêneros alimentícios para a Merenda Escolar. VALOR: R\$ 157.536,75. VIGÊNCIA: 07 (sete) meses, contados a partir da data da assinatura. DATA DE ASSINATURA: 22/01/2023.

Conceição Aparecida Luiz De Oliveira Romualdo
PRESIDENTE DO CONSELHO ESCOLAR

Protocolo 365255

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2023

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 001/2023

ÓRGÃO GERENCIADOR: CONSELHO ESCOLAR DO **CENTRO INTEGRADO DE EDUCAÇÃO MODELO**, Representado (a) pelo (a) seu Titular, **SIRLEIDE ALVES SOUSA**, inscrito (a) no CPF nº **647.968.501-63**, Carteira de Identidade nº **1.453.278**, Órgão Emissor **SSP/DF**.

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios para atender o Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, com o intuito de atender a necessidade do Conselho Escolar DO **CENTRO INTEGRADO DE EDUCAÇÃO MODELO** no município de **PLANALTIMA GOIÁS**, conforme Edital e seus Anexos, pelo período de **12 (doze) meses**, conforme as disposições contidas no Termo de Referência.

DATA DA ASSINATURA: 08.03.2023

FORNECEDOR REGISTRADO: EMPRESA LINDOMAR HERMINO ALVES - CNPJ: 12.565.713/0001-81

LOTE 01: PANIFICADOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
01	BROA DE MILHO	KG	300	22,20	R\$ 6.660,00
02	PÃO DE QUEIJO	KG	300	25,32	R\$ 7.596,00
03	PÃO FRANCÊS	KG	1.400	18,61	R\$ 26.054,00
04	ROSCA	KG	300	26,30	R\$ 7.890,00
TOTAL DO LOTE					R\$ 48.200,00

LOTE 02: BOLOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
01	BOLO	KG	500	24,60	R\$ 12.300,00
TOTAL DO LOTE					R\$ 12.300,00

LOTE 03: CARNE BOVINA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
01	CARNE BOVINA	KG	1.300	28,46	R\$ 36.998,00
TOTAL DO LOTE					R\$ 36.998,00

LOTE 04: AVES

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
01	PEITO DE FRANGO	KG	1.300	19,61	R\$ 25.493,00
TOTAL DO LOTE					R\$ 25.493,00



EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 001/2023
1º Semestre/2023

Contrato nº 004/2023. **PROCESSO** nº 2022.0000.609.0430, **UNIDADE ESCOLAR THOMAZ ADORNO**; Contratante: Conselho Escolar Servos do Senhor CNPJ: 00.658.813/0001-73 Contratada: **DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS BARATÃO LTDA.** CNPJ: **06.988.594/0001-77.** **OBJETO:** Fornecimento de gêneros alimentícios para a Merenda Escolar. **VALOR: R\$ 57.609,00 (cinquenta e sete mil, seiscentos e nove reais).** **VIGÊNCIA:** 07 (sete) meses, contados a partir da data da assinatura. **DATA DE ASSINATURA:** 15/03/2023.

DEUSIMAR MOREIRA VAZ
PRESIDENTE DO CONSELHO ESCOLAR

Protocolo 367412

EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 001/2023
1º Semestre/2023

Contrato nº 003/2023. **PROCESSO** nº 2022.0000.609.0430, **UNIDADE ESCOLAR THOMAZ ADORNO**; Contratante: Conselho Escolar Servos do Senhor CNPJ: 00.658.813/0001-73 Contratada: **DURVACY GONÇALVES DA SILVEIRA.** CNPJ: **37.261.0096/0001-51.** **OBJETO:** Fornecimento de gêneros alimentícios para a Merenda Escolar. **VALOR: R\$ 41.723,00 (quarenta e um mil, setecentos e vinte e três reais).** **VIGÊNCIA:** 07 (sete) meses, contados a partir da data da assinatura. **DATA DE ASSINATURA:** 15/03/2023.

DEUSIMAR MOREIRA VAZ
PRESIDENTE DO CONSELHO ESCOLAR

Protocolo 367413

Extrato de Rescisão de Contrato

Processo nº: 202200006087854 Data: 20/02/2023 Empresa: Guimax Comercial LTDA **Assunto:** Termo de Rescisão do Contrato de Fornecimento nº 002/2023 que entre si celebram a pessoa jurídica de direito privado Guimax Comercial LTDA, 42.958.096/0001-45 e o **Conselho Escolar Professor Alfredo Nasser**, 00.707.467/0001-76. **Do objeto:** Constitui objeto deste Termo a rescisão de todas as cláusulas contratuais apostas no Instrumento Contratual nº 002/2023, que versa sobre o fornecimento de gêneros alimentícios para atender ao Programa Nacional de Alimentação Escolar PNAE para atender às necessidades do Conselho Escolar Professor Alfredo Nasser, em Cabeceiras - GO. **Da Fundamentação Legal:** Pelo presente Termo de Rescisão, as partes resolvem de comum acordo rescindir o Contrato nº 002/2023, a partir da assinatura deste Termo, de acordo com o disposto no art. 79, II, da Lei nº 8.666/1993. **Dos Cálculos Rescindendo:** Não existem débitos referentes à presente Rescisão. **Da Publicação:** Deverá ser publicado em extrato no Diário Oficial do Estado de Goiás. **Data De Assinatura:** 15/03/2023.

Protocolo 367416

Extrato de Rescisão de Contrato

Processo nº: 202200006087984 Data: 20/02/2023 Empresa: Guimax Comercial LTDA **Assunto:** Termo de Rescisão do Contrato de Fornecimento nº 002/2023 que entre si celebram a pessoa jurídica de direito privado Guimax Comercial LTDA, 42.958.096/0001-45 e o **Conselho Escolar Padre Lamberto Verrijt**, 00.695.813/0001-43. **Do objeto:** Constitui objeto deste Termo a rescisão de todas as cláusulas contratuais apostas no Instrumento Contratual nº 002/2023, que versa sobre o fornecimento de gêneros alimentícios para atender ao Programa Nacional de Alimentação Escolar PNAE para atender às necessidades do Conselho Escolar Padre Lamberto Verrijt, em Cabeceiras - GO. **Da Fundamentação Legal:** Pelo presente Termo de Rescisão, as partes resolvem de comum acordo rescindir o

Contrato nº 002/2023, a partir da assinatura deste Termo, de acordo com o disposto no art. 79, II, da Lei nº 8.666/1993. **Dos Cálculos Rescindendo:** Não existem débitos referentes à presente Rescisão. **Da Publicação:** Deverá ser publicado em extrato no Diário Oficial do Estado de Goiás. **Data De Assinatura:** 15/03/2023.

Protocolo 367418

EXTRATO DE CONTRATO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP 001/2023

Contrato nº 002/2023. **PROCESSO Filho nº: 2022.0000.609.1200 UNIDADE ESCOLAR** Centro de Ensino em Período Integral Professor Genesco Ferreira Bretas; Contratante: Conselho Escolar Professor Ferreira Genesco Bretas CNPJ: 11.022.015/0001-77 Contratada **COMERCIO DE ALIMENTOS R C DE LIMA LTDA - ME.** CNPJ/CPF nº: **37.368.856/0001-24.** **OBJETO:** Fornecimento de gêneros alimentícios para a Merenda Escolar. **VALOR: R\$ 108.518,02 (Cento e oito mil, quinhentos e dezoito reais e dois centavos).** **VIGÊNCIA:** 07(sete) meses, contados a partir da data da assinatura. **DATA DE ASSINATURA:** 24/01/2023.

Elândia Martins de Moura
PRESIDENTE DO CONSELHO ESCOLAR

Protocolo 367419

AVISO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS DE PREÇOS
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 050/2022

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, torna público o resultado da licitação, referente ao processo nº 2022.0000.602.8713 do tipo Menor Preço, Regime de Execução Empreitada por preço Global. **Objeto: Contratação de empresa de engenharia para demolição da unidade de placa e construção de alvenaria do Centro de Ensino em Período Integral Juscelino Kubistchek de Oliveira, do município de Águas Lindas - GO. Empresa Vencedora: Wesley Mattos de Queiroz Eireli - ME, CNPJ: 27.826.620/0001-30, no valor de R\$ 4.582.405,60.** Em respeito aos Princípios do Contraditório e da Ampla Defesa, e nos termos do Art. 109, I, b, da Lei Federal nº 8.666/93, abre-se o prazo **de 05 (cinco) dias úteis** contados a partir da publicação deste ato, para que os interessados se manifestem. Informações adicionais poderão ser obtidas junto à Gerência de Licitação, no endereço anteriormente mencionado, ou pelos Telefones: (62) 3220-9570 e E-mail: licitacao@seduc.go.gov.br.

Goiânia, 15 de março de 2023.

Alessandra Batista Lago
Gerente de Licitação

Protocolo 367087

AVISO DE LICITAÇÃO
CARTA CONVITE Nº 001/2023

O Estado de Goiás, por meio do Conselho Escolar Professora Eva Antônia da Serra, com sede na Rua Josias Teixeira Lobo, esq. c/ M-01, Qd. 06 Lt. 01 - Setor Água Viva, Jussara-GO, torna público aos interessados que fará realizar, em sessão pública, o procedimento licitatório: Carta Convite nº 001/2023; Proc. nº 2022.0000.609.2481. **Abertura: 24 de março de 2023, às 9h.** Tipo da Licitação: Menor preço, regime de execução empreitada preço global. Objeto: **Contratação de empresa de engenharia para a ampliação das salas administrativas, no CEPMG-Unidade Maria Tereza Garcia Neta Bento, no município de Jussara-GO.** Fonte: 100. Total Estimado: **R\$ 203.717,95.** Retire e acompanhe o Edital no site: **site.educacao.go.gov.br.** Informações no referido Conselho (62) 08003734121.

Jussara, 15 de março de 2023.

Eusílio Vicente Ferreira
Gerente de Licitação

Protocolo 367219



LOTE 14 HORTIFRUIT

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
1	ALHO/CONDIMENTO	KG	85	R\$ 31,46	R\$ 2.674,10
2	BATATA INGLESA	KG	743,280	R\$ 8,47	R\$ 6.295,58
3	CEBOLA	KG	250	R\$ 7,42	R\$ 1.855,00
LOTE 14 VALOR LICITADO NO PREGÃO				TOTAL	R\$ 10.824,68
VALOR DO CONTRATO A SER ASSINADO				TOTAL	R\$ 5.412,34

VALOR TOTAL DOS LOTES LICITADOS NO PREGÃO	TOTAL	R\$ 396.600,63
VALOR TOTAL DE TODOS OS LOTES DO CONTRATO A SER ASSINADO	TOTAL	R\$ 198.300,29

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses contados a partir da assinatura e eficácia a partir da publicação no Diário Oficial.

Protocolo 368747

EXTRATO DE CONTRATO

Processo nº: 202100006029329

Data:

05/05/2021

Nome : Uin Construtora Ltda

Assunto : Contrato

Contrato de Obras nº 033/2023 que entre si celebram o Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, e a pessoa jurídica Uin Construtora Ltda.

DO OBJETO: Constitui objeto do presente ajuste a conclusão de quadra do Colégio Estadual Miltes Furquim, no município de Rio Verde-GO. **DA MODALIDADE:** Tomada de Preços nº 106/2022 - SEDUC/GO. **DO PREÇO:** Terá o valor de R\$ 432.795,70 (quatrocentos e trinta e dois mil, setecentos e noventa e cinco reais e setenta centavos). **DOS RECURSOS FINANCEIROS E ORÇAMENTÁRIOS:** Dotação Compactada: 2023.2401.186 / Nota de Empenho: 00020 / Classificação Funcional: 12 368 1008 2.283 / Natureza da Despesa: 4.4.90.51.07 / Grupo: 04 / Fonte: 15000100 / Data de emissão: 13/03/2023 / Valor: R\$ 95.723,40. Dotação Compactada: 2023.2401.186 / Nota de Empenho: 00021 / Classificação Funcional: 12 368 1008 2.283 / Natureza da Despesa: 4.4.90.51.07 / Grupo: 04 / Fonte: 15000100 / Data de emissão: 13/03/2023 / Valor: R\$ 337.072,30. **DA VIGÊNCIA:** O contrato vigorará pelo prazo necessário à execução do objeto, vinculado ao Cronograma Físico-Financeiro, de forma que se inicia com a Ordem de Serviço. **DA PUBLICAÇÃO:** Deverá ser publicado por extrato no Diário Oficial do Estado de Goiás. **DA DATA DE ASSINATURA:** 21/03/2023.

Protocolo 368792

EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 006/2023

1º Semestre/2023

Contrato nº 004/2023. **PROCESSO** nº 2022.0000.608.7854 **UNIDADE ESCOLAR** Colégio Estadual Professor Alfredo Nasser; Contratante: Conselho Escolar Professor Alfredo Nasser CNPJ: 00.707.467/0001-76 Contratada: Mercado Kelly LTDA EPP. **CNPJ** nº: 47.424.058/0001-26. **OBJETO:** Fornecimento de gêneros alimentícios para a Merenda Escolar. **VALOR:** R\$ 32.600,99. **VIGÊNCIA:** 07 (sete) meses, contados a partir da data da assinatura. **DATA DE ASSINATURA:** 16/03/2023.

Lindinar De Souza Campos

PRESIDENTE DO CONSELHO ESCOLAR

Protocolo 368886

EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 006/2023

1º Semestre/2023

Contrato nº 004/2023. **PROCESSO** nº 2022.0000.608.7984 **UNIDADE ESCOLAR** Colégio Estadual Padre Lambert Verrijt; Contratante: Conselho Escolar Padre Lambert Verrijt CNPJ: 00.695.813/0001-43 Contratada: Mercado Kelly LTDA EPP. **CNPJ** nº: 47.424.058/0001-26. **OBJETO:** Fornecimento de gêneros alimentícios para a Merenda Escolar. **VALOR:** R\$ 28.220,30. **VIGÊNCIA:** 07 (sete) meses, contados a partir da data da assinatura. **DATA DE ASSINATURA:** 16/03/2023.

Edna Silvério Borges Da Fonseca

PRESIDENTE DO CONSELHO ESCOLAR

Protocolo 368887

Processo: 2022.0000.608.7484

TERMO DE RESCISÃO DO CONTRATO Nº 004/2023, celebrado entre o Estado de Goiás, por meio do **Conselho Escolar Ramiro Pedro** e a pessoa jurídica ROSIMAR SOUZA LEMES E CIA LTDA - ME, para os fins que especifica, sob as condições a seguir descritas:

O Estado de Goiás, pessoa jurídica de direito público interno, por meio do Conselho Escolar Ramiro Pedro, com sede na Avenida Lírio Branco, nº 450, Setor Rodoviário, no município de Morro Agudo de Goiás - GO., inscrita no CNPJ nº 00.701.394/0001-05, com sede em Goiânia, representada neste ato pela sua presidente, **Mara Livia Linhares da Silva** brasileira, casada, funcionária pública, portadora do RG nº 3294749 PC/GO e CPF nº 649.373.561-00, doravante denominado CONTRATANTE, e a empresa ROSIMAR SOUZA LEMES E CIA LTDA - ME, pessoa jurídica de direito privado, sediada na Avenida Coronel Heitor, s/n, Setor Central, Heitorai-GO., CEP 76.670-00, inscrita no CNPJ/MF, sob o nº 11.171.362/0001-61, neste ato representada, na forma de seu Contrato Social, pelo Sro. **Rosimar Souza Lemes**, brasileiro, casado, empresário, Identidade nº 3.929.538 - 2ª via - DGPC/GO, CPF nº 848.144.381-68 neste ato denominado **CONTRATADA**, considerando o que consta no Processo nº **2022.0000.608.7484**, resolvem, de comum acordo, rescindir o Contrato nº 004/2023, sob as cláusulas a seguir delineadas:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

Constitui objeto deste Termo a rescisão de todas as cláusulas contratuais apostas no Instrumento Contratual nº 004/2023, que versa sobre o Pregão Eletrônico SRP 001/2023.

CLÁUSULA SEGUNDA - DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL

Pelo presente Termo de Rescisão, as partes resolvem de comum acordo rescindir o Contrato nº 004/2023, a partir da assinatura deste termo, de acordo com o disposto no art. 79, II da Lei nº 8.666/1993.